
MT GAS 
COMPANHIA 

MATOGROSSENSE 

DE GAS 

MATO GOVERNO

VOLUME II 
AO PROCESSO N2 343464/2020 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
005/2019/MTGAS 
INTERLAGOS 1300,00 



PROCESSO FINANCEIRO N2 465229/2020 

PERÍODO NOVEMBRO/2020 



INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 01 de Dezembro de 2020. 

Oficio n° 323/2020 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal n° 4340, emitida em 01/12/2020, referente a 

prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da administração atendendo a demanda da 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relação abaixo, tendo em vista o 

fornecimento pelo período mensal, de acordo com o Contrato supracitado. 

Para um melhor controle dos veículos e valores a serem cobrados, segue abaixo unia tabela 

com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) 

Veiculo A Placa Marca / Model() Penado Valb 
>, 

1 
e 

,'QCF2506 GM/ONIX 
, 

01/14/2020 A 30/11/2020 R$ 1.300,00 

Seguem tatiibém is"Certid6es Negativas Comprobitórias da regularidade Fiscal, conforme previsto no 

Instrumento contratual. 

- Certidão da Divida Ativa da União 

- Certidão da SEFAZ / PGE. 

- Certidão da Prefeitura MuniciOrde CLia 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

Banco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

nderson Fonseca 

Interlagos Locadora de Veículos LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

ATESTADO 
AteMarrios que o(s) serviço(s) 
*(ram) executado(s). 

/ I 2-

Marcia Victor de Ma 
Gerente Mm, Financeiro 

MTGAS 

acicsstese Fernando Correa da Costa N° 542 - Poção - Cuiabá - MT - CEP: 78.015-600 ASIA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS 

(65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MAIL: interlagosmt@terra.com.br LOCADORAS DE AUTOMOVEIS 



MTGAS 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Av. Fernado Correa da Costa - 542 - Poção - Cuiabá 

Telefone: (65) 3901-1402 

Email: interlagosmt@terra.com.br 

i - 
LTDA. 

- MT - 78.015-600 

FATURA N2 VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 
4340 R$ 1.300,00 01/12/2020 C/APRESENTAÇÃO 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 

Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 

CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 

Endereço: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 

Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 

Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 

EXTENSO 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 
LOCAÇÃO 2973/13 DE 01/11/2020 A 30/11/2020 

PLACA: QCF2506 

CONTRATO Ng 005/2019/MTGAS 

1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ramo de Locação de Automóveis esta isenta do 

recolhimento de ISS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 
a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praga e vencimento indicado. 

Assinatura: Data: 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A 

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CPEND N° 0029671805 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTARIAS JUNTO À 
SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Data da emissão: 29/09/2020 Hora da emissão: 13:48:05 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da 

CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de 

dados da Divida Ativa do Estado, junto A. Procuradoria-Geral do Estado, conforme parâmetros constantes no Anexo 

I da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua 

matriz e filiais, até a data e hora em epígrafe, constatamos a(s) ocorrência(s) adiante descrita(s). 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 

integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado. 

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE 
DÉBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DÉBITOS SUSPENSOS: 
73530396000152 - INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA 

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 

Não constatada ressalva. 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 

www.pge.mt.gov.br 

Certidao válida até: 27/12/2020. 
Fornecimento gratuito, salvo quando a impressão for efetuada por unidade fazenddria, mediante requerimento do 

interessado 

Número de Autenticação: TL7B29U2UAMK22TK 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
PROCURADORIA GERAL 
PROCURADORIA FISCAL 

MTGAS 
Fls. 66 
Rub. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS 
NÚMERO DA CERTIDÃO PROCESSO EXERCÍCIO 

393666/2020 487907 GERAL 

CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

165031 LANCAMENTOS DIVERSOS - 222876 

I 11 III I 11111 1 II I 11 11 11 I I 11 I I 11 11 11 II II Ill II I I III I IN I 
14092020735303960001520010056539366698072220487907 

NOME 
INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 

CPF/CNPJ 1 RG/INSCR. ESTADUAL 

73.530.396/0001-52 1 00000000000 
1 

ENDEREÇO 
_ 

Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12 

I BAIRRO FINALIDADE 

DO POCAO 

Certificamos que até a presente data não encontramos em nome do requerente, débitos de 
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica 
ressalvado o direito de cobrança pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham 
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado. 

Cuiabá/MT, segunda-feira, 14 de setembro de 2020 

_400011111eAllffi l°

, de Campos 
Procu • • • F" do Municipio 

Certidão valida até Cuiabá/MT, 13 de Dezembro de 2020. 

A Autenticidade da Certidão poderá ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/ 



22/07/2020 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E ht DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se A situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' ad' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada A verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida As 16:10:46 do dia 22/07/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 18/01/2021. 
Código de controle da certidão: 52FB.1CCA.OBD7.0B82 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

MTGAS 
Eis. 

1/1 



26/11/2020 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 

CALoskii 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Imprimir 

Inscrição: 73.530.396/0001-52 
Razão Social: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA 542 SALA 12 / POCAO / CUIABA / MT / 

78010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:26/11/20 20 a 25/12/2020 

Certificação Número: 2020112604345750836245 

Informação obtida em 26/11/2020 15:10:23 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

MTGAS 

Fls.. 

Rub. 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



Página 1 

PODER JUDICIARIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

iPlVITGAS si o9 

Rub -----------

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão n2: 20900599/2020 

Expedição: 25/08/2020, As 22:59:11 

Validade: 20/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n2 73.530.396/0001-52, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n2 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores A. data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se 6. verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

rldtkitst 



MT GAS 
COMPANNtA 

MATOGROSSEHSE 

DE aks 

GOVERNO DE 

MATO 
GROSSO 

(es) 3642-4423 - AV. REPÚBLICA DO LANO, 22 

BAIRRO JARDM MONT 

CEP 78 048196- C 

, 
MTGA-S' 

Ai& 
F4146 

WWW.MT.GOV.BP 

Relatório de Cumprimento do Objeto 

ÓRGÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 — NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTÃO DO CNPJ 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 

2— CNPJ 

73.530.396/0001-52 

— UF 

MT 

4— N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ONIX 

VIGÊNCIA: 01/11/2019 A 31/10/2020 

5— PERÍODO DE EXECUÇÃO 

01/11/2020 a 30/11/2020 

6— DESCRIÇÃO DO OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTÍVEL. 

7— RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO 

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIENTE, DE FORMA QUE NÃO FICOU NENHUMA 
MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR PARTE DA CONTRATANTE E NEM TAMPOUCO 
NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTADOS DE ACORDO COM A FATURA N.° 4340 

7.1 — AÇÕES PROGRAMADAS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 AÇÕES EXECUTADAS 

ORAM PRESTADOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ULO SEM COMBUSTÍVEL. 

7.3 — JUSTIFICAR CASO NÃO TENHA SIDO EXECUTADO C6NFORME PROGRAMADO 
PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE EXECUÇÃO 

7.4 — BEN EFICIOS ALCANÇADOS 

OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO • EM COMBUSTIVEL FORAM NE 
ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIV - OGROSSENSE DE GAS — M 

8— AUTENTICAÇÃO 

02/12/2020 A
' - '''' '1 , • DE 

CONTRAT 
MATO'. 



Este** de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema integrado de Planejanento, Contabilidade e Finanças 
SECRITARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEISEFAZ 

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.20.000255-3 

N° PED: 17502.0001.20.000264-0 Data de Emissão: 05/11/2020 

N° DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Global 

Modalidade de Licitação: 
Pregão 

N°/Ano da Licitação: 
39/2019 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N° Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Sim 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
343464/2020 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 CEP: 78.010-000 

Bairro: Poção Município: Cuiabá UF: MT 

CPF/ CNPJ/ 1G: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N" CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA 

N" RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 2.600,00 

Valor por Extenso: 
DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *" *** *** 

* *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
PED/EMP para pagamento ref. locação de veiculo nos meses de novembro e dezembro/2020. 

Data de Autorização da Despesa: 
05/11/2020 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

Responsável pela Execução Orçamentária Antonio Garcia Palma 
Despesa 0 enador de 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno: 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 



MTGAS 

Fls.  ,( 2 
Rub. 

time é Quarta-feira. 2 de Dezembro de 2020 

Sistema de Protocolo do Estado de Mato Grosso 
Usuário/Órgão/Unidade LUCIENE MINGARELLI DE LIMA! MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Numero/Ano do Processo 

Assunto 

Descrição do Processo 

Parte Interessada 

Impressão de Etiquetas 

: 465229/2020 
. 052.222 PAGAMENTO DE FATURA. PAGAMENTO DE NOTA FISCAL (QUITAÇÃO DE VALORES. EMISSÃO DE 
• NOB. NOB DE REGULARIZAÇÃO) 
• PAGAMENTO DA FATURA N°4340 REF. LOCAÇÃO DE VEÍCULO MÊS NOVEMBRO/2020 NO VALOR DE R$ 
• 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS). 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA -ME 

Folha A-4 

Fechar 

Impressora Térmica 

Informe: Imprimir 1 Etiqueta v 

Impressora: 

Imprimir 



MTGAS 

Fls. 

Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

ANEXO IV 

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO SERVIÇO N.° 227/2020 

NÚCLEO SISTÊMICO SÓCIOECONDMICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 
PROTOCOLO SOB N° 456229/2020 

OBJETIVO: 
Descrição do processo original serviço a ser pago conforme Ordem de Fornecimento n.° 2020, 
PED n°. 17502.0001.20.000264-0, EMPENHO n°. 17502.0001.20.000255-3. NF n°. 4340. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEÍCULOS LTDA — ME, referente a locação de 01 (um) veiculo, conforme CTR. 001/2019, período de novembro de 2020, sendo o 

valor Bruto de R$ 1.300,00  (um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 
Forma de Pagamento: Depósito em Conta Corrente Banco do Brasil. 

Agencia: 0046-9 
Conta Corrente: 49950-1 

Valor: R$ 1.300,00 

Assinatura do requisitante: 

Marcia ctor 
Gerente Adm. inancetro 

MTGAS 

Cuiabá, 03 de dezembro de 2020 

Recebido em: 

/ /2020 

Despacho do Ordenador de Despesas: ( X ) 

Motivo: 

Despacho da Dir. Executiva (x) De Acordo ( ) Desfav 

Rafael Siiv, 
Diretor Presidette 

MTGAO 

Garcia PiiiMa 
Adm. e Financeiro 
MTGAS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andaNd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 +one/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO SACESEFAZ 

NOTA DE LANÇAMENTO AUTOMÁTICO 

NLA 17502.0000.20.000259-9 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0000 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 

Ação: 1 - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 07/12/2020 

Fato Extra-Caixa: 14012 - Incor)oração Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 
Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** 

Histórico: 
Locação de veiculo. 

Indicativo de Integração IOMATNET: Não Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 

7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 
8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSAVEL 

MTI 07/12/2020 09:30 Página 1/1 mingarelli 



Estado aka Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEISEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 

i muo. 1 
17502.0001.20.000328-1 

N° EMP: 17502.0001.20.000255-3 Data do Doct°: 07/12/2020 

N° PED: 17502.0001.20.000264-0 Data para pagamento: 10/12/2020 

N° CAD: N° NOBLIST: N° DOTLIST: 

Órgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 

Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritura!: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão): 
001.3834.000000001010100-4 

Valor Liquidação: 
*** 1.300 00 

' 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *" *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento ref. locação de veiculo tries novembro/2020. 

Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo 
Orçamentário de 
Pagamento 
343464/2020 

N° Processo Financeiro de Pagamento 
465229/2020 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 
Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
N° Contrato: 17502000000000519 

N° Convênio: *** *** *** 

Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 
Valor total do empenho (R$) 

*** 2.600,00 

Saldo a liquidar (R$) 

*** 2.600,00 

Esta liquidação (R$) 

*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 

*** 1.300,00 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 
IRRF (R$): 

*** 0,00 
ISS município (R$) 

*** 0,00 
Município: 
*** *** *** 

INSS (R$): 
***0,O0 

MTPREV (R$): 
***O,00 

Outras consignações (R$): 
***0,00 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 

MTI 07/12/2020 09:34 Pagina 1/2 mingarelli 



Estado ckt Ma t3 Canso 
Fl PLAN - Sistema integrado de Planejmnento, Contablidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACESEFAZ 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.20.000471-6 

Data de Emissão: 10/12/2020 

N° NOBLIST: *** *** *** N° DOTLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** *** *** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DÉBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4. 

Código do Credor: 2016.08048-1 

Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52 Município UF: Cuiabá MT 
N° EMP: 17502.0001.20.000255-3 

Fonte de Recurso: 240 
N° LIQ: 17502.0001.20.000328-1 

N° Processo de Orçamentário de Pagamento: 343464/2020 N° Processo de Financeiro de Pagamento: 465229/2020 
Tipo de OB:32-Créditos em Contas BB 

NOB/Fatura Fato 54: Não 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

Valor da Operação (R$): 

*** 1.300,00 
Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTO • E 
*** *** *** *** *** * *** 

IS *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** 

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e 
encontra-se em condição de pagamento. 

UTORIZ a 0 PAGAMENTO 

áo 8 - el A • .6 Garcia Palma 
ORDE • iiiIRDE DESPESA 

Pagamento 11 era o a or senha eletrônica pelo Liberador de 
pagamento:008541 Márcia Victor de Matos 

MARCIA CTO E M TOS 
Responsivel ela E cução F nanceira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 
Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$) 
Fatura 4340 01/12/2020 02/12/2020 *** 1.300,00 
TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *** 1.300,00 

MTI 09/12/2020 10:17 Página 1/1 mingarelli 
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INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 04 de Janeiro de 2021. 

Oficio n° 023/2021 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal n2 4405, emitida em 04/01/2021, referente a 

prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da administração atendendo a demanda da 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relação abaixo, tendo em vista o 

fornecimento pelo período mensal, de acordo com o Contrato supracitado. 

Para um melhor controle dos veículos e valores a serem cobrados, segue abaixo uma tabela 

com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) 

Veiculo Placa Marca / Modelo Período Valor 

1 QCF2506 GM/ONIX 01/12/2020 A 31/12/2020 R$ 1.300,00 

Seguem também as Certidões Negativas Comprobatórias da regularidade Fiscal, conforme previsto no 

Instrumento contratual. 

- Certidão da Divida Ativa da União 

- Certidão da SEFAZ / PGE. 

- Certidão da Prefeitura Municipal de Cuiabá 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

Banco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

• Anderson Fonseca 

Interlagos Locadora de Veículos LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

ce2chastur Fernando Correa da Costa Ng 542- Poção - Cuiabá - MT - CEP: 78.015-600 ABLA 
(65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MAIL: interlagosmt@terra.com.br ffc=?Zgns,:tg^t= 



G A 

Fls. 
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INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Av. Fernado Correa da Costa - 542 - Poção - Cuiabá 

Telefone: (65) 3901-1402 

Email: interlagosmt@terra.com.br 

LTDA.I'L

- MT - 78.015-600 

FATURA N2 VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 

4405 R$ 1.300,00 04/01/2021 C/APRESENTAÇÃO 

DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 

Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 

CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 

Endereço: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 

Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 

Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 

EXTENSO 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 

LOCAÇÃO 2973 DE 01/12/2020 A 31/12/2020 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

PLACA: 0CF2506 

CONTRATO Ng- 005/2019/MIGAS 

ATESTADO 
Alcorn°s que o(s) servico(s 

I(ram) escscutOo(s). 1 .¡ 

Cuiabia-MT, --- / Oç /-2,061 

Marcia Victor de Matos 
Gerente Adm. Financeiro 

MTGAS 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ramo de Locação de Automóveis está isenta do 

recolhimento de 'SS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 

a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praga e vencimento indicado. 

Assinatura: Data: _/_/ 



Página 1 de 1 

MTGAS; 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão n2: 20900599/2020 

Expedição: 25/08/2020, As 22:59:11 

Validade: 20/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que INTERLAGOS LOCADORA DE ITEUMMOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n2 73.530.396/0001-52, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n2 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores A data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

d. L,. encit.@t.st. . 



MTGAS 
Fls. ( 

• MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Rub 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 15:58:57 do dia 31/08/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 27/02/2021. 
Código de controle da certidão: 22C4.BA2D.14DF.5471 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



15/12/2020 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 

CAI A 
CAIXA ECON6Pvl CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Imprimir 

Inscrição: 73.530.396/0001-52 

Razão Social: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICU LOS LTDA ME 

Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA 542 SALA 12 / POCAO / CUIABA / MT / 
78010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:15/12/2020 a 13/01/2021 

Certificação Número: 2020121505374697243740 

Informação obtida em 15/12/2020 10:00:41 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

G,Q 
2
AS 

fris.
Rub  

https://consulta-crtcaixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf 1/1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
PROCURADORIA GERAL 
PROCURADORIA FISCAL 

' MTGAS 

Fls.

Rub  t----1 -

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS 

NUMERO  DA CERTIDÃO PROCESSO EXERCÍCIO 

409451/2020 525786 GERAL 

CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

165031 LANCAMENTOS DIVERSOS - 222876 

1 I Ill Ill II Ill III 1 1 III 11 ll 11 1 11 Ill 11 Ill 
141220207353039600015200100565409451102569520525786 

NOME 
INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL 

73.530.396/0001-52 00000000000 

ENDEREÇO 
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12 

BAIRRO I FINALIDADE 

DO POCAO 
i 

Certificamos que até a presente data não encontramos em nome do requerente, débitos de 
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica 
ressalvado o direito de cobrança pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham 
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado. 

Cuiabá/MT, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

/ 

/419 °

Procu s. : Fl do Munidpio 

Certidão valida até Cuiabá/MT, 14 de Marco de 2021. 

A Autenticidade da Certidão poderá ser confirmada em: littp://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/ 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

MTGAE 
Hs.  2 (/ 
Rub 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NA() 
TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 
CND N° 0030541150 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTARIAS E NÃO TRIBUTARIAS JUNTO A 
SEFAZ E 1‘1 PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 17/12/2020 Hora da emissão: 07:11:27 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA - ME 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria 

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento 

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de 

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto A Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do 

sujeito passivo acima indicado. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 

www.pge.mt.gov.br. 

Certidao válida até: 15/01/2021. 

Fornecimento gratuito 

Número de Autenticação: 2U2TUAM22MBT92TT 



MT GAS 
GOMPANHIA 

matociaossalsa 

DE eas 

MATDb 
GROSSO 

(65) 3642-4423 - AV. REPÚBLICA DO LiBANO, 2258-6° ANDAR 

BAIRRO JARDINI MONTE LÍBANO 

CEP 78 048 186 - CULABA MT 

Relatório de Cumprimento do Objeto M-Tr)Ge_,AS 

ÓRGÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJET ___—'°'..-_(..____ 

1 — NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTA() DO CNPJ 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LIDA 

2— CNPJ 

73.530.396/0001-52 

3— UF 

MT 

4— N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ONIX 

VIGÉNCIA: 01/11/2020 A 31/10/2021 

5— PERIODO DE EXECUÇÃO 

01/12/2020 a 31/12/2020 

6— DESCRIÇÃO DO OBJETO Apo 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 6 = ULO 
CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTÍVEL. 

7— RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO 7 

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIE 41 b U • 'V 
MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR P. ` "A T NEM TAMPOUCO 
NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTAD ORDO COM TU N.° 4405 

7.1 — AÇÕES PROGRAMADAS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, S 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 S EXECUTAD 

' ') RESTAD ERVIÇOS DE 
• STIVEL. 

LOCAÇÃO DE 

73— JUSTIFICAR CASO NÃO TENHA SIDO EXECUTADO • RM - RO MAD 
PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE 

111) 
4V 7.4 — BENEFÍCIOS ALCANÇADOS 

OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO ' , STI FORA NE 
ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIV ' 6 SSE DEGAS —Mi

8 — AUTENTICAÇÃO 

18/01/2021 I kN. 4 .,____. ,,.....,,, , ,,,,,,,j. , ,5„,„ 



Estado de Mata Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contablidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.20.000264-0 

Data de Solicitação: 21/09/2020 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

343464/2020 

N° NOBLIST: 

*** *** *** 

N° DOTLIST: 

*** *** *** 

RESERVA DE EMPENHO 

Especificação: 
PED/EMP para pagamento ref locação de veiculo nos meses de novembro e dezembro/2020. 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Tipo de Despesa: 
7 - Compras e Serviços 

Convênio: 
Não 

N° Processo do Sequestro Judicial 
g*** *** *** 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N° ABJ 
*** *** *** 

Saldo Orc. Anterior (R$) 
*** 12.379,96 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 2.600,00 

Saldo Orc. Atual (R$) 
*** 9.779,96 

Tipo de Empenho: Global 

Valor por Extenso: 
DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): *** 2.600,00 

Valor Total - Reforço (12$): *** 0,00 

Valor Total - Redução (R$): *** 0,00 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N° CAD: *** *** *** 

Observações: 
Situação do PED: Pedido (PED) autorizado 

Data de Solicitação: *** *** *** 



Est/Ado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE1SEFAZ 

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.20.000255-3 

N° PED: 17502.0001.20.000264-0 Data de Emissão: 05/11/2020 
N° DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Global 

Modalidade de Licitação: 
Pregão 

N°/Ano da Licitação: 
39/2019 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N° Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
343464/2020 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 CEP: 78.010-000 

Bairro: Poção Município: Cuiabá UF: MT 
CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

.
I
N° OS: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

*** ** * * ** 

N° CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 2.600,00 

Valor por Extenso: 
DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
PED/EMP para pagamento ref. locação de veiculo nos meses de novembro e dezembro/2020. 

Data de Autorização da Despesa: 
05/11/2020 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

Responsável pela Execução Orçamentária n onio Garcia Palma 
_0 y&nador de Despesa 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno: 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 

MTI 05/11/2020 10:47 Pagina 1/1 mingarelli 



MTGÁS 
Fls. A 

hoje d Segunda-leira, 4 de Janeiro de 2021 

Sistema de Protocolo do Estado de Mato Grosso 
Usuário/Órgão/Unidade LUCIENE MINGARELLI DE LIMA / MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Impressão de Etiquetas 

Numero/Ano do Processo 

Assunto 

Descrição do Processo 

Parte Interessada 

: 1454/2021 
052.222 PAGAMENTO DE FATURA. PAGAMENTO DE NOTA FISCAL (QUITAÇÃO DE VALORES. EMISSÃO DE 

• NOB. NOB DE REGULARIZAÇÃO) 

. PAGAMENTO DA FATURA N°4405 REF. LOCAÇÃO DE VEICULO MES DEZEMBRO/2020 NO VALOR DE R$ 
• 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS). 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA -ME 

Folha A-4 

3 4 

5 6 

7 8 

9 10 

Etiquetas 1 e 2 

Etiquetas 3 e 4 

Etiquetas 5 e 6 

Etiquetas 7 e 8 

Etiquetas 9 e 10 

Fechar 

Impressora Térmica 

Informe: Imprimir 'I Etiqueta v 

Impressora: 

Imprimir 



Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gás 

ANEXO IV 

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO SERVIÇO N.° 003/2021 

NÚCLEO SISTÊMICO SÓCIOECON6MICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 
PROTOCOLO SOB N° 1454/2021 

OBJETIVO: 
Descrição do processo original serviço a ser pago conforme Ordem de Fornecimento n.° 2021 
PED n°. 17502.0001.20.000264-0, EMPENHO n°. 17502.0001.20.000255-3. NF n°. 4405. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEÍCULOS LTDA — ME, referente ã locação de 01 (um) veiculo, conforme CTR. 001/2019, período de dezembro de 2020, sendo o 

valor Bruto de R$ 1.300,00  (um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 
Forma de Pagamento: Depósito em Conta Corrente Banco do Brasil. 

Agencia: 0046-9 
Conta Corrente: 49950-1 

Valor: R$ 1.300,00 

Cuiabá, 07 de janeiro de 2021. 

Assinatura do requisitante: 

Recebido em: 

/2021 

Marcia 
Gerent 

ictor e atos 
. mammal) 

wroAs 

Despacho da Dir. Executiva (x) De Acordo ( ) De 

Despacho do Ordenador de Despesas: ( X ) De acordo 

Motivo: 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

mTGAs 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO SACE1SEFAZ 

oF15 -20 

NOTA DE LANÇAMENTO AUTOMÁTICO 
'Rub.  

NLA 17502.0000.21.000002-0 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0000- COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 

Ação: I - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 18/01/2021 

Fato Extra-Caixa: 14012 - Incorporação Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 

Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

Histórico: 
Locação de veiculo. 

Indicativo de Integração IOMATNET: Nào Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 

7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 

8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSAVEL 

1/4
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Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEISEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 
CZ:---

17502.0001.21.000003- — 

N° EMP: 17502.0001.20.000255-3 Data do Doer: 18/01/2021 

NI' PED: 17502.0001.20.000264-0 Data para pagamento: 18/01/2021 

N" CAD: N" NOBLIST: N" DOTLIST: 

Cirgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 

Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritural: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** Elemento de Despesa: 

39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

N" NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão): 
001.3834.000000001010100-4 

Valor Liquidação: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento da fatura n° 4405 ref. locação de veiculo mês dezembro/2020. 

Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo 
Orçamentário de 
Pagamento 
343464/2020 

N° Processo Financeiro de Pagamento 
1454/2021 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

DADOS DA DIÁRIA 

N" OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

N" Contrato: 17502000000000519 

N" Convênio: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

Valor total do empenho (R$) 

*** 2.600,00 

Saldo a liquidar (R$) 

*** 1.300,00 

Esta liquidação (R$) 

*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 

*** 0,00 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 

IRRF (R$): 
*** 0,00 

ISS município (R$) 
*** 0,00 

Município: 
*** *** *** 

INSS (R$): 
*** 0,00 

MTPREV (R$): 
*** 0,00 

Outras consignações (R$): 
*** 0,00 

Observa qies: Indicativo de Situação da L1Q:LIQ Normal 
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Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE1SEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000003-5 

Valor Liquido: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 

Natureza Despesa Descrição 
Valor 

3.3.90.39.39.037 Locação de automóveis 1.300,00 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: *** 1.300,00 

DOCUMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Tipo de 
Documento 

N° do Documento Data do Documento Data Entrega Docr Data de Atesto Valor 

Nota Fiscal 
Eletrônica 

4405 04/01/2021 11/01/2021 18/01/2021 *** 1.300,00
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Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORLA GERAL DO ESTADO - SAC EISEFAZ 

_--*.-.4.8°.°111.1111-111111 

4tarek ,

Fls.  33 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.21.000005-4 -=' 
! (-- 

Data de Emissão: 18/01/2021 

N" NOBLIST: *** *** *** IV DOTLIST: *** *" *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** *** *** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DEBITO DA CONTA IV' 001.3834.00000000101O100-4. 

Código do Credor: 2016.08048-1 

Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52 Município UF: Cuiabá MT 

N° EMP: 17502.0001.20.000255-3 
Fonte de Recurso: 240 

NI' LIQ: 17502.0001.21.000003-5 

Ni° Processo de Orçamentário de Pagamento: 343464/2020 NI' Processo de Financeiro de Pagamento: 1454/2021 

Tipo de OB:32-Créditos em Contas BB 

NOB/Fatura Fato 54: Não 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

Valor da Operação (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTOS REAI *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** ** *** *** *** 

Os processos acima relacionados 
encontra-se em condição de pagamento. 

AV 

foram regularmente liquidados e 

AUT IZO 0 AGAMENTO 

$ 

00Z -;--""riTT!'!:"7--- arcia Palma 
ORDERN • DOR DE DESPESA 

Pagamento liberado por senha eletrônica pelo Liberador de 
pagamento:008541 - arcia Victor de Matos 

MARCIA VIrTOR D MAT S 
Responsável pera E cdo Fina ceira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$) 

Nota Fiscal Eletrônica 4405 04/01/2021 18/01/2021 *** 1.300,00 

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *** 1.300,00 
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PROCESSO Ng 50080/2021 
PERÍODO JANEIRO DE 2021 

INTERLAGOS - ONIX 

LANÇADO 



Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS - Companhia Mato-grossense de Gas 

CHECK LIST DE DE PAG. DOS PROCESSOS FINANCEIROS 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 00, 

RECEBER A FATURA 

PAGINAS 

CONFERIR E ANEXAR CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL: FEDERAL 
ESTADUAL 
MUNICIPAL 
FGTS 
TRABALHISTA -V 11-4.1ajtc— • 

GERAR N2 DE PROTOCOLO NO SISTEMA DE PROTOCOLO 

FAZER CDR - SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO 

FAZER PED 
EMITIR EMPENHO 

FAZER ANEXO IV - SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO 

LIQUIDAR E EMITIR NOB 

EMITIR NOB AUTENTICADA DAS CONSIGNAÇÕES E BOLETOS 

PAGINAR E CONFERIR AS ASSINATURAS 

ARQUIVAR OS PROCESSOS NO SISTEMA DE PROTOCOLO 

ARQUIVAR OS DOCUMENTOS FISICOS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar.A. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



------

°M-ÍGÁS: 
oFis J6 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 01 de fevereiro de 2021. 

Oficio n2 056/2021 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal n2 4448, emitida em 01/02/2021, referente a 

prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da administração atendendo a demanda da 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relação abaixo, tendo em vista o 

fornecimento pelo período mensal, de acordo com o Contrato supracitado. 

Para um melhor controle dos veículos e valores a serem cobrados, segue abaixo uma tabela 

com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) 

Veiculo Placa Marca / Modelo Período Valor 

1 0CF2506 GM/ONIX 01/01/2021 A 31/01/2021 R$ 1.300,00 

Seguem também as Certidões Negativas Comprobatórias da regularidade Fiscal, conforme previsto no 

Instrumento contratual. 

- Certidão da Divida Ativa da União 

- Certidão da SEFAZ / PGE. 

- Certidão da Prefeitura Municipal de Cuiabá 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

Banco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Anderson Fonseca 

Interlagos Locadora de Veículos LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

v,\Agg3()

ccia,astm- Fernando Correa da Costa N2 542 - Poção - Cuiabá - MT - CEP: 78.015-600 
(65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MAIL: interlagosmt@terra.conn.br 

L.) 

ASSC,CiAÇA0 GRASILEIRA DAS 
LOCADORAS DE AUTOMOVEIS 



• 
li 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.C2-1_0' .... 

, CNPJ: 73.530.396/0001-52 
Av. Fernado Correa da Costa - 542 - Poção - Cuiabá - MT - 78.015-600 

Telefone: (65) 3901-1402 

Email: interlagosmt@terra.com.br 
FATURA N2 VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 

4448 R$ 1.300,00 01/02/2021 C/APRESENTAÇÃO 
DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 
Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 
CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 
Endereço: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 
Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Município: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

EXTENSO 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 
LOCAÇÃO 2973 DE 01/01/2021 A 31/01/2021 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 
PLACA: QCF2506 

CONTRATO Ng 005/2019/mTGAs 

ATESTADO 
Atesismos que o(s) serviço(s) 
tai(r&m) executado(s). 

Cuiabiii-M62, / 02  7 

Marcia *tor de Matos 
Gerente Adm, Financeiro 

MTGAS 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ramo de Locação de Automóveis está isenta do 
recolhimento de ISS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 
a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praça e vencimento indicado. 

Assinatura: Data: / / 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E it DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' ad' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 15:58:57 do dia 31/08/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 27/02/2021.
Código de controle da certidão: 22C4.BA2D.14DF.5471 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIQA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

AXPGAS, 
Asla_t 
Rub 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão n2: 707116/2021 

Expedição: 13/01/2021, As 09:03:58 

Validade: 11/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que INTERLAGOS LOCADORA DE VEICEMOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o ng 73.530.396/0001-52, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n2 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores A data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



Voltar 

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Imprimir 

Inscrição: 73.530.396/0001-52 

Razão Social:INTERLAGos LOCADORA DE VEICULOS LIDA ME 

Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA 542 SALA 12 / POCAO / CUIABA / MT / 
78010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/01/2021 a 20/02/2021

Certificação Número: 2021012204445511850744 

Informação obtida em 27/01/2021 18:54:40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL c--------

, ivil-GAS- 
.._ 

_ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS 
---r-

NUMERO DA CERTIDÃO -TI- PROCESSO I EXERCÍCIO 
I 

409451/2020 525786 
1 

1 GERAL 

CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

165031 LANCAMENTOS DIVERSOS - 222876 

1 I III 11 I 1 Ill 1 I Ill 111 1 11 Ill 1 I 1 11 II 11 ill ll II 
141220207353039600015200100565409451102569520525786 

NOME 
INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL 

73.530.396/0001-52 00000000000 

ENDEREÇO 
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12 

BAIRRO FINALIDADE: - 

DO POCAO 

Certificamos que até a presente data não encontramos em nome do requerente, débitos de 
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica 
ressalvado o direito de cobrança pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham 
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado. 

Cuiabá/MT, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

/1 

,,..00001111W110 1°

C • .• .'rl'" , de Campos 
Procur• . or Fl do Municipio 

Certidão valida até Cuiabá/MT, 14 de Marv() de 2021. 

A Autenticidade da Certidão poderá ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/ 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO 
TRIBUTÁMOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CND N° 0031015239 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTARIAS E NÃO TRIBUTARIAS JUNTO ik 
SEFAZ E ik PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Data da emissão: 27/01/2021 Hora da emissão: 17:56:36 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA - ME 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria 
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento 
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de 
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto ã. Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do 
sujeito passivo acima indicado. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 
OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 
www.pge.mt.gov.br. 

Certidao válida até: 25/02/2021. 

Fornecimento gratuito 

Número de Autenticação: T2TUAAL27MT9A2UL 



MT GAS 
COMPANHIA 

MATOGROSSENSE 

DEGAS 

GOVERNO
t   "  DEO 
GROSSO 

(65) 3642-4423 - AV REPUBLICA DO LANO. 2258 -6° 41:4,979zo, A r 
BAIRRO JARDIM MONTE 1ig3ANO 0 45

r IS. 
CEP 78 048196 - CU ÁMT 

Rub. 

WWW.MT.GOV.BR 

Relatório de Cumprimento do Objeto 

ÓRGÃO 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 - NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTÃO DO CNPJ 
INTERLAGOS LOCADORA DE VEICU LOS LTDA 

2- CNPJ 

73.530.396/0001-52 

3- UF 

MT 
4- N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ONIX 

VIGÊNCIA: 01/11/2020 A 31/10/2021 

5- PERÍODO DE EXECUÇÃO 
01/11/2021 a 31/01/2021 

6- DESCRIÇÃO DO OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAP
CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTIVEL. 

. 
D CULOS, 

SU NENHUMA TAMPOUCO 
7- RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO 
OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIENTE, DE FORMA QUE NÃO 
MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR PARTE DA CONTRATANTE E NEM 
NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTADOS DE ACORDO COM A FATURA N.° 4448 
7.1 - AÇÕES PROGRAMADAS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 AÇÕES EXECUTADAS 
FORAM PRESTADOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO SEM COMBUSTÍVEL. 

10140-
7.3 - JUSTIFICAR CASO NÃO TENHA SIDO EXECUTADO CONFORME PROGRAMADO E RELATAR 
PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE EXECUÇÃO 

a 7.4 - BENEFiCIOS ALCANÇADOS 0161, 

OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO DE VEICULO SEM COMBUSTIVEL FORAM NECE5SÃRIOS PARA 
ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS - MTIOS

8- AUTENTICAÇÃO02/02/2021 
MA . 1(1 'E MATO 

• . ,k "ATO 
...40., 



03/02/2021 Envio de Processo 

Resumo do Assunto 

Parte Interessada 

órgão de Destino 

Unidade de Destino 

Sub-Unidades 

Usuário de Destino 

Informação do 
Trâmite*

Protocolo Leitora Óptica 

Hoje C Quarta-feira. 3 de Fevereiro dc 2021 

Ferramentas Relatórios 

Sistema de Protocolo do Estado de Mato Grosso 

Usuário/órgão/Unidade LUCIENE MINGARELLI DE LIMA / MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Envio de Processo 

Processo : 50080 / 2021 

052.222 PAGAMENTO DE FATURA. PAGAMENTO DE NOTA FISCAL 
Assunto : (QUITAÇÃO DE VALORES. EMISSÃO DE NOB. NOB DE 

REGULARIZAÇÃO) 

. PAGAMENTO DE FATURA N°4448 - LOCAÇÃO DE VEICULO- MES 
' DE REFERENCIA JANEIRO DE 2021 VALOR DE 1.300,00 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 

Documentos . 
Juntados ' 

Documento de Apoio : 

Processos . 
Apensados • 

MTGAS 

Anexar 

Enviar Limpar 

V 

Visualizar Historico Voltar Sair 

* Atenção, os valores em reais precedidos de R$ serao substituidos por # quando forem visualizados via Web 

Desenvolvimento 

Ajuda 

\4TGÃS
Fls. 

Rub C 

www.protocolo.sad.mt.gov.br/acessogeral/enviaProcesso.php?&p_anoProcesso=2021&p_numeroProcesso=10631033&flagCad=1 1/1 



soLicITAÇÃo DE PEDIDO DE EMPENHO N°010/2021 

Cuiabá/MT, 03/02/2021 

PROTOCOLO: 50080/2021 

DE: Gerência Adm. e Financeira - Companhia Matogrossense de Gás 

(x) PED/EMP ( ) PED RESERVA ( ) ALTERAÇÃO DE PED 

ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA: Solicitamos inclusão de PED/EMP referente locação de veiculo. 

COD. CREDOR: 2016.08048-1 

NOME: 

CNPJ: 

VALOR: 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME 

73.530.396/0001-52 

R$ 1.300,00 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

TIPO: 

( X ) ORDINÁRIO 

( ) ESTIMATIVO 

( ) GLOBAL 

UO P/NOE REGIÃO NAT. DESPESA ELEMENTO FONTE 

17502 2007 9900 3390 39 240 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 

CRD - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO / PAGAMENTOS PREVISTOS 

JANEIRO JULHO 

FEVEREIRO R$ 1.300,00 AGOSTO 

MARÇO SETEMBRO 

ABRIL OUTUBRO 

MAIO NOVEMBRO 

JUNHO DEZEMBRO 

TOTAL R$ 1.300,00 

Atenciosamente, 

Marcia 

Ger. A ceira 

Solicitante 

Rafael Silva Reis 

Diretor Presidente 

De acordo: Ordenador de Despesas 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.21.000018-2 

Data de Solicitação: 03/02/2021 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

N° NOBLIST: N° DOTLIST: 

50080/2021 * ** * * * * * * * * * * * * *** 

RESERVA DE EMPENHO 

Especificação: 
PAGAMENTO DA FATURA N° 4448 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (onix) MÊS DE REFERÊNCIA JANEIRO DE 2021 VALOR R$ 
1.300,00 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Tipo de Despesa: 
7 - Compras e Serviços 

Convênio: 
Não 

N° Processo do Sequestro Judicial 
*** *** *** 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N° ABJ 
*** *** *** 

Saldo Orc. Anterior (R$) 
*** 304.931,18 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo Orc. Atual (R$) 
*** 303.631,18 

Tipo de Empenho: Ordinário Entrega Imediata: Não 

Fundamento Legal: *** *** *** *** 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): *** 1.300,00 

Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00 

Valor Total- Redução (R$): *** 0,00 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N° CAD: *** *** *** 

Observações: 
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitatório 

Data de Solicitação: *** *** *** 

MTI 03/02/2021 15:14 Pagina 1/1 marciavictor 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, ContabOklade e Finanças 

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEISEFAZ 

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.21.000016-8

N° PED: 17502.0001.21.000018-2

N° DOTLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Modalidade de Licitação: 
Pregão

N° Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Data de Emissão: 05/02/2021 

N° NOBLIST: *** *** *** 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Recurso: 
Normal 

N°/Ano da Licitação: 
39/19
Transferido - Resto a Pagar 
Não 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 

Bairro: Poção 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 

Tipo de Empenho: 
Ordinário

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
50080/2021 

Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CEP: 78.010-000 

Município: Cuiabá 

Insc. Estadual: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** 

N° CAD: *** *** *** 

UF: MT 
RG: *** *** *** 

Data de Início da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

1Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 1.300,00 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
PAGAMENTO DA FATURA N° 4448 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (onix) MÊS DE REFERÊNCIA JANEIRO DE 2021 VALOR R$ 

1.300,00

Data de Autorização da Despesa: 
05/02/2021

Responsável pela Execução Orçamentária 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 

Número do documento de estorno: 

MTI 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

/ 
." 

ZjedrapliP"'onio Garcia Palma 
rdenador de Despesa 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGÁS 

05/02/2021 14:19 Pagina 1/1 marciavictor 



-t Este*, de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema integrado de Plariejamento, Contabilidade e Finanças 

mow SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

NOTA DE LANÇAMENTO AUTOMÁTICO 

NLA 17502.0000.21.000023-3 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0000 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 

Ação: 1 - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 05/02/2021 

Fato Extra-Caixa: 14012 - Incomoração Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 

Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

Histórico: 
PAGAMENTO REF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

Indicativo de Integração IOMATNET: Não Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 

7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 

8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSÁVEL 

MTI 05/02/2021 17:34 Pagina 1/1 marciavictor 



Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

._. 
ANEXO IV 

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO N.° 017/2021 

NÚCLEO SISTÊMICO SÓCIOECON6MICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 
PROTOCOLO SOB N° 50080/2021 

OBJETIVO: 
Solicitar pagamento referente ao serviço conforme PED n°. 17502.0001.21.00018-2, EMPENHO 

n°. 17502.0001.21.000016-8. NF n°. 4448. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEÍCULOS LIDA— ME, referente a locação de 01 (um) veiculo (ONIX), conforme Contrato 005/2019, período de janeiro de 2021, 

sendo o valor Bruto de R$ 1.300,00  (Um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 
Forma de Pagamento: Deposito em Conta Corrente Banco do Brasil. 

Agencia: 0046-9 
Conta Corrente: 49950-1 

Valor: R$ 4,700,G0 ) . 30C CeC___,'"' v.._ ) 

Cuiabá, 05 de fevereiro de 2021. 

Assinatura do requisitante: 4. 
Marci Vio..tor e Matos 

Gere e Inariceiro 
MTGAS 

Recebido em: 

/ /2021 

Despac • da Dir. Executiva (x) De Acordo ( ) De av rável 

e Financeiro 
MTGAS 

Despacho do Ordenador de Despesas: ( X ) De acordo 

Motivo: 
Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT•CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



Wad* *a Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabrdade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACUSEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000033-7 

N° EMP: 17502.0001.21.000016-8 Data do Doct°: 08/02/2021 
N° PED: 17502.0001.21.000018-2 Data para pagamento: 15/02/2021 
N° CAD: N° NOBLIST: N° DOTLIST: 
Órgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 
Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritural: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão): 
001.3834.000000001010100-4 

Valor Liquidação: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** 

Histórico: 
pagamento de fatura referente a locação de veiculo 

Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo 
Orçamentário de 
Pagamento 
50080/2021 

N° Processo Financeiro de Pagamento 
50080/2021 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÉNIOS 

N° Contrato: 17502000000000519 

N° Convênio: *** *** *** 

Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

Valor total do empenho (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar (R$) 
*** 1.300,00 

Esta liquidação (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 
*** 0,00 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 

IRRF (R$): 
*** 0,00 

ISS município (R$) 
*** 0,00 

Município: 
*** *** *** 

INSS (R$): 
*** 0,00 

MTPREV (R$): 
*** 0,00 

Outras consignações (R$): 
*** 0,00 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 

MTI 08/02/2021 16:25 Página 1/2 marciavictor 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO- SACE/SEFAZ 
Fls. 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.00061-37:7 

Valor Liquido: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

Natureza Despesa 

3.3.90.39.39.037 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 

Descrição 

Locação de automóveis 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: 

Valor 

1.300,00 

*** 1.300,00 

Tipo de 
Documento 

Fatura 

N° do Documento 

DOCUMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Data do Documento Data Entrega Doct° Data de Atesto Valor 

4448 01/02/2021 02/02/2021 02/02/2021 *** 1.300,00 

MTI 
08/02/2021 16:25 Pagina 2/2 marciavictor 



Esbacka de Mat) Grasso 
Fl PLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contablidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

NOB NOTA NOTA DE ORDEM BANCARIA 17502.0001.21.0000S5-3 

Data de Emissão: 17/02/2021 
N° NOBLIST: *** *** *** N° DOTLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** *** *** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DÉBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4. 

Código do Credor: 2016.08048-1 
Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 
CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52 Município UF: Cuiabá. MT 
N° EMP: 17502.0001.21.000016-8 

Fonte de Recurso: 240 
N° LIQ: 17502.0001.21.000033-7 

N° Processo de Orçamentário de Pagamento: 50080/2021 N° Processo de Financeiro de Pagamento: 50080/2021 
Tipo de OB:32-Créditos em Contas BB 

NOB/Fatura Fato 54: Não 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

Valor da Operação (R$): 

*** 1.300,00 
Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Os processos acima relacionados 
encontra-se em condição de 

./' 

foram 
pagamento. 

regularmente liquidados e 

AUTORI 0 O 

/ 

" Í  
/7,- ,,,, , 

tAGAMENTO 
/-.--- 

I no:, 1 onio Garcia Palma 
0 • is ' 1 • I) OR DE DESPESA 

Pagamento liberado poi senha eletrônica pelo Liberador de 
pagamento:008541 - k arcia Victor de Matos 

MARCIA V CTOR 'i MA 0 S 
Responsável p a Execição Fi anceira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancdri 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

• (NOB) Normal 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 
Tipo de Documento N" do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$) 

Fatura 4448 01/02/2021 02/02/2021 *** 1.300,00 

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *** 1.300,00 

Mil 15/02/2021 08:03 Página 7/21 mingarelli 



PROCESSO FINANCEIROS N2 94464/2021 
PERÍODO FEVEREIRO/2021 

INTERLAGOS (ON IX) 

LANÇADO 



G,overno do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

TGA 

9996 V/20e1 

CHECK LIST DE DE PAG. DOS PROCESSOS FINANCEIROS 

CONTRATADO: INTERLAGOS (ONIX) 
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PAGINAS 

RECEBER A FATURA 
CONFERIR E ANEXAR CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL: FEDERAL 

ESTADUAL 
MUNICIPAL 
FGTS 
TRABALHISTA 

CONFERIR RELATÉRIO DE CUMPRIMENTO DE OBJETO 
GERAR N° DE PROTOCOLO NO SISTEMA DE PROTOCOLO 

FAZER CDR — SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO 

FAZER PED 
SOLICITAR LIBERAÇÃO DO PED — (DR. MANOEL) 

SOLICITAR CONCESSÃO DE EMPENHO — (cgpr@sefaz.mt.gov.br) 

FAZER CONCESSÃO DE EMPENHO 

EMITIR EMPENHO 

FAZER ANEXO IV — SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO 

EMITIR LIQ— LIQUIDAR — (DETALHAR FATURA QM HOUVER) 

LIBERAR LIQ (LIB) 

SOLICITAR FINANCEIRO — ARR - ( Eduardo.marques@sefaz.mt.gov..br - sgft@sefaz.mt.gov.br) 

FAZER ARR 

EMITIR NOB 
EMITIR NOB AUTENTICADA DAS CONSIGNAÇÕES E BOLETOS __Si I C). 

PAGINAR E CONFERIR AS ASSINATURAS 

ARQUIVAR OS PROCESSOS NO SISTEMA DE PROTOCOLO 

ARQUIVAR OS DOCUMENTOS FISICOS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



INTERLAGOS LOCADORA DE VEiCULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 01 de Margo de 2021. 

Oficio n2 087/2021 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal n2 4502, emitida em 01/03/2021, referente a 
prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da administração atendendo a demanda da 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relação abaixo, tendo em vista o 
fornecimento pelo período mensal, de acordo com o Contrato supracitado. 

Para um melhor controle dos veículos e valores a serem cobrados, segue abaixo uma tabela 
com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) 

Veiculo Placa Marca / Modelo Período Valor 
1 QCF2506 GM/ONIX 01/02/2021 A 28/02/2021 R$ 1.300,00 

Seguem também as Certideies Negativas Comprobatórias da regularidade Fiscal, conforme previsto no 
Instrumento contratual. 

- Certidão da Divida Ativa da União 

- Certidão da SEFAZ / PGE. 

- Certidão da Prefeitura Municipaf de Cuiabá 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

Banco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Anderson Fonseca 

Interlagos Locadora de Veículos LIDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

caeresstm- Fernando Correa da Costa N2 542- Poção - Cuiabá - MT - CEP: 78.015-600 ABLA 
(65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MAIL: interlagosmt@terra.com.br 



111ff: fit, fi GOS 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Av. Fernado Correa da Costa - 542 - Poção - Cuiabá - MT - 78.015-600 

Telefone: (65) 3901-1402 

Email: interlagosmt@terra.com.br 
FATURA N2 VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 

4502 R$ 1.300,00 1 01/03/2021 C/APRESENTAÇÃO 
DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 
Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 
CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 
Endereço: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 
Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 

EXTENSO 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 
LOCAÇÃO 2973 DE 01/02/2021 

PLACA: QCF2506 

CONTRATO N° 005/2019/MTGAS 

AISSOMOS 
ti(ram) 

CuistA-MT 

Marcta 
Gerente 

A 28/02/2021 

ATESTADO 
que o(s) 

exscutado,(4). 

/ 0 1

serviço(s) 

/ 

ividiOe 

1 R$ 1.300,00 

NiO C4°

R$ 1.300,00 

Victor de 
Adm. Financeir0 
MIGAS 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ramo de Locação de Automóveis esta isenta do 
recolhimento de ISS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 
a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praça e vencimento indicado. 

Assinatura:  Data:  / / 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dMdas de responsabilidade do 
sujeito passivp acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (C7N), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à erificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:19:32 do dia 16/02/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 15/08/2021. 
Código de controle da certidão: 521A.E23C.F8EA.2913 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

y 

c. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

•SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

_ 
;MTGA: 
IFIs.5 8  1E

(-4---
,-, — 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO 

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CND 1V" 0031343795 

CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTARIAS E NM) TRIBUTÁRIAS JUNTO Á 

SEFAZ E Á PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 24/02/2021 Hora da emissão: 09:44:22 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, ate a data e hora em epigrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria 

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, ias bascs informatizadas e integradas ao sistema de processamento 

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de 

processamento d dados da Divida Ativa do Estado, junto ã Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do 

sujeito passivo acima indicado. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

OBS. A presente Certidão não alcança oCtunpri iTi 1.1.0 de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 

integrado ao sistema da CND &ou da Divida Ativa. • 

A autenticidade desta Certidão deverá sed• confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 

www.pge.mt.gov.br. 

Certidao válida at 2..5/0.1:VA21.. 

Fornecimento gratuito 

Número de Autenticação: 2ATB7A92U7B11192AB 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIQA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão n°: 4492008/2021 

Expedição: 01/02/2021, As 09:33:45 

Validade: 30/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que =maims LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 73.530.396/0001-52, NÃO CONSTA do 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se 6. verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



MT GAS 
COMPANHIA 

MATOGPO SS ENSE 

DE GAS 

GOVERNO
GROSSO 

(65) 3642-4423 - AV. REPÚBLICA DO LANO, 2258 - 6°AdIA1?-

BAIRRO JAROIM MONTE 11aikr106- 1 

CEP 78 048 196 - CÚIABA 

WW W. MT Gov.eP 

Relatório de Cumprimento do Objeto 

ÓRGÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 - NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTÃO DO CNPJ 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEICU LOS LTDA 

2- CNPJ 

73.530.396/0001-52 

- UF 

MT 

4- N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ONIX 

VIGÊNCIA: 01/11/2020 A 31/10/2021 

5- PERÍODO DE EXECUÇÃO 

01/02/2021 a 28/02/2021 

6- DESCRIÇÃO DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ..!,. 2  I 

CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTÍVEL. 
= `. ULO 

NENHUMA 
TAMPOUCO 

4502 no valor 

- RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO .•, 7 

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIENTE, DE FORMA QUE 1Ni '0 'FICOU 
MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR PARTE DA CONTRATANTE- E • NEM 
NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTADOS DE ACORDO COM A FATURA N.° 
de R$ 1.300,00 
7.1 - AÇÕES PROGRAMADAS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 AÇÕES EXECUTAD 

FORAM PRESTAD ERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEICULO SEM COMBUSTÍVEL. 

7.3 - JUSTIFICAR CASO NÃO TENHA SIDO EXECUTADO CONFORME PROGRAMAD 
PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE EaEÇU . 0-. . 

TO 
7.4 - BENEFICIOS ALCANÇADOS 

OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO DE VELCUCO $: el, , :USTI FORA ECESSARIOS,
ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA COMPANHIA - OSSE DE G - MTGAS. 

8 - AUTENTICAÇÃO ' 
03/03/2021 

' JHI . .04 

MARCIXXJI O. MATO".
IOC L D TRATO 

4 ... .,,--4.a)



03/03/2021 Consultar Processo 

Hoje e Quarta-feira, 3 de Março de 2021 

Sistema de Protocolo do Estado de Mato Grosso 
Usuário/Órgão/Unidade LUCIENE MINGARELLI DE LIMA / MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Impressão de Etiquetas 

Numero/Ano do Processo 

Assunto 

Descrição do Processo 

Parte Interessada 

,11-GAE;i 
-3 

: 94464/2021 
. 052.222 PAGAMENTO DE FATURA. PAGAMENTO DE NOTA FISCAL (QUITAÇÃO DE VALORES. EMISSÃO DE 
• NOB. NOB DE REGULARIZAÇÃO) 

. PAGAMENTO DE FATURA N° 4502 NO VALOR DE R$ 1.300 REFERENTE A LOCAÇÃO DE VEÍCULO MES DE 
' REFRÊNCIA FEVEREIRO DE 2021. 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LIDA 

Folha A-4 

Fechar 

Impressora Térmica 

Informe: Imprimir 1 Etiqueta v I 

Impressora: v 

Imprimir 

www.protocolo.sad.mt.gov.br/acessogeral/etiquetaProcesso.php?&p_anoProcesso=20214_numeroProcesso=10675417&impupla=1&volume=... 1/1 



SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO N°039,2021 

Cuiabá/MI, 03/03/2021 
PROTOCOLO: 94464/2021 
DE: Gerência Adm. e Financeira - Companhia Matogrossense de Gas 

(x) PED/EMP ( ) PED RESERVA ( ) ALTERAÇÃO DE PED 

ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA: Solicitamos inclusão de PED/EMP referente locação de veiculo, 

COD. CREDOR: 2016.08048-1 
NOME: 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LIDA - ME CNPJ: 73.530.396/0001-52 
VALOR: R$ 1.300,00 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 

CRD - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, PAGAMENTOS PREVISTOS JANEIRO 

Atenciosamente, 

I .0' Marcia Victo •e - 
Ger. Adm Fi ncsi 

Solic tante 

TIPO: 

( X ) ORDINÁRIO 
( ) ESTIMATIVO 
( ) GLOBAL 

Rafael Silva Reis 

Diretor Presidente 
De acordo: Ordenador de Despesas 



Estado de Mat) Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACESEFAZ I Pi LIM 

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.21.000055-7 

Data de Solicitação: 03/03/2021 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

94464/2021 

N° NOBLIST: 

*** * ** * * * 

N° DOTLIST: 

* * * ** * *** 

RESERVA DE EMPENHO 

Especificação: 
PAGAMENTO DE FATURA N° 4502 REFRENTE A LOCAÇÃO DE VEICULO (ONIX) MES DE REFERÊNCIA FEVEREIRO DE 
2021 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Tipo de Despesa: 
7 - Compras e Serviços 

Convênio: 
Não 

N° Processo do Sequestro Judicial 
*** *** *** 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N° ABJ 
*** *** *** 

Saldo Orc. Anterior (R$) 
*** 266.682,56 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo Orc. Atual (R$) 
*** 265.382,56 

Tipo de Empenho: Ordinário Entrega Imediata: Não 

Fundamento Legal: *** *** *** *** 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): *** 1.300,00 

Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00 

Valor Total - Redução (R$): *** 0,00 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N° CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

Observações: 
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitatório 

MTI 03/03/2021 10:04 Página 1/1 marciavictor 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

EMP NOTA DE EMPENHO 
......... 

17502.0001.21.000051-6 

N° PED: 17502.0001.21.000055-7 Data de Emissão: 09/03/2021 

N° DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
Pregão 

N'/Ano da Licitação: 
39/2019 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N" Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
94464/2021 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 CEP: 78.010-000 

Bairro: Poção Município: Cuiabá UF: MT 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *" *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N" OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N° CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
•*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** '1̀ ** *** "* *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
PAGAMENTO DE FATURA N° 4502 REFRENTE A LOCAÇÃO DE VEICULO (ON1X) MES DE REFERÊNCIA FEVEREIRO DE 
2021 

Data de Autorização da Despesa: 
09/03/2021 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

, 
Responsável pela Execução Orçamentária f ' noel nt e .. .: areia Palma 

nador de Despesa 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno: 

Diretor Presidente 
MTGAS 



Estado de Mato Grosso 
FlPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ re 1 Po fft 

7 

NOTA DE LANÇAMENTO ,. ,...._ 
AUTOMÁTICO 

NLA 17502.0000.21.000043-8 

Unidade Orçamentária: 
17502- COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0000 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 

Ação: 1 - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 09/03/2021 

Fato Extra-Caixa: 14012 - Incorporação Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 

Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** 301, * *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

Histórico: 
Pagamento ref. locação de veiculo (Onix). 

Indicativo de Integração IOMATNET: Não Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 

7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 

8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSAVEL 

MTI 09/03/2021 16:35 Pagina 1/1 mingarelli 



Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

ANEXO IV 

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO N.°41.121.24321

NÚCLEO SISTÉMICO SÓCIOECONÔMICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 

PROTOCOLO SOB N° 94464/2021 

OBJETIVO: 

Solicitar pagamento referente ao serviço conforme: 

NF n°. 4502 
PED n°. 17502.0001.21.000055-7 
EMPENHO n°. 17502.0001.21.000051-6. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEICULOS LTDA — ME, referente a locação de 01 (um) veiculo (ONIX), conforme Contrato 005/2019, período de fevereiro de 2021, 

sendo o valor Bruto de R$ 1.300,00  (Um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 
Forma de Pagamento: Depósito em Conta Corrente Banco do Brasil. 

Agencia: 0046-9 
Conta Corrente: 49950-1 

Valor: R$ 1.300,00 

Cuiabá, 09 de março de 2021. 

Assinatura do requisitante: 

Recebido em: 

/ /2021 

Motivo: 

Marcia 
Gerente 

Despacho da ir. Executiva (x) De Ac 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 

sfavo 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças - - 

PI I fts L. Man SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEISEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000068-1 

NI' EMP: 17502.0001.21.000051-6 Data do Doce: 09/03/2021 
N° PED: 17502.0001.21.000055-7 Data para pagamento: 15/03/2021 
NI' CAD: N° NOBLIST: N° DOTLIST: 
Órgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 
Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritural: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão): 
001.3834.000000001010100-4 

Valor Liquidação: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento ref. locação de veiculo mês fevereiro/2021. 
Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo 
Orçamentário de 
Pagamento 
94464/2021 

N° Processo Financeiro de Pagamento 
94464/2021 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *4,4, *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

IV Contrato: 17502000000000519 Término da vigência: *** *** 

N° Convênio: *** *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

Valor total do empenho (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar (R$) 
*" 1.300,00 

Esta liquidação (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 
*** 0500

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 
IRRF (R$): 

*** 0,00 
ISS município (R$) 

*** 0500 
Município: 
*** *** *** 

INSS (R$): 
*** 0, 00 

MTPREV (R$): 
***0,00 

Outras consignações (R$): 
***0,00 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 

MTI 09/03/2021 16:37 Página 1/2 mingarelli 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.21.000080-9 

Data de Emissão: 15/03/2021 

N° NOBLIST: *** *** *** N° DOTLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** *** *** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4. 

Código do Credor: 2016.08048-1 

Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52 Município UF: Cuiabá MT 
N" EMP: 17502.0001.21.000051-6 

Fonte de Recurso: 240 
N° LIQ: 17502.0001.21.000068-1 

N° Processo de Orçamentário de Pagamento: 94464/2021 N° Processo de Financeiro de Pagamento: 94464/2021 
Tjpo de OB:32-Créditos em Contas BB 

NOB/Fatura Fato 54: Não 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

Valor da Operação (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTOS R *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** * * * * *** *** *** 

Os processos acima relacionados 
encontra-se em condição de pagamento. 

) 

foram regularmente liquidados e 

' , 
— 

AU •RIZO a PAGAME 0 

/ntoni 1 - a • a ma 
ORDE .4 .: 11 '.: - II DESPESA Pagamento i . • , or senha e1etr8nica pelo Liberador de 

pagamento:008541 Márcia Victor de Matos 

MARCIA V _OR 
Responsável pe E 

D MATOS 
ao Financ • ira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Tipo de Documento N° do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$) 

Fatura 4502 01/03/2021 03/03/2021 *** 1.300,00 

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *** 1.300,00 

oc#)
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PROCESSO FINANCEIROS Ng 140073/2021 

PERÍODO MARÇO/2021 
INTERLAGOS ( ONIX ) 

LANÇADO 



Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

I t'0 0 202-1 

CHECK LIST DE PAG. DOS PROCESSOS FINANCEIROS 

CONTRATADO: INTERELPtGOS - ONIX 
PAGINAS 

RECEBER A FATURA 
CONFERIR E ANEXAR CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL: FEDERAL 

ESTADUAL 
MUNICIPAL 
FGTS 
TRABALHISTA 

CONFERIR RELATERIO DE CUMPRIMENTO DE OBJETO 
GERAR Ng DE PROTOCOLO NO SISTEMA DE PROTOCOLO 
FAZER CDR — SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO 
FAZER PED 
SOLICITAR LIBERAÇÃO DO PED — (DR. MANOEL) 
SOLICITAR CONCESSÃO DE EMPENHO — (cgpr@sefaz.mt.gov.br) 
FAZER CONCESSÃO DE EMPENHO 
EMITIR EMPENHO 
FAZER ANEXO IV — SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO 
EMITIR LIQ— LIQUIDAR — (DETALHAR FATURA QDO HOUVER) 
LIBERAR LIQ (LIB) 

SOLICITAR FINANCEIRO — ARR - ( Eduardo.marques@sefaz.mt.gov..br - sgft@sefaz.mt.gov.br) 
FAZER ARR 

EMITIR NOB 
EMITIR NOB AUTENTICADA DAS CONSIGNAÇÕES E BOLETOS 
PAGINAR E CONFERIR AS ASSINATURAS 
ARQUIVAR OS PROCESSOS NO SISTEMA DE PROTOCOLO 
ARQUIVAR OS DOCUMENTOS FISICOS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar.A. Monte Líbano 
Cuiabá-MT•CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



INTERLAGOS LOCADORA DE VEiCULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 01 de Abril de 2021. 

Oficio n2 121/2021 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal n° 4555, emitida em 01/04/2021, referente a 
prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da administração atendendo a demanda da 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relação abaixo, tendo em vista o 
fornecimento pelo período mensal, de acordo com o Contrato supracitado. 

Para um melhor controle dos veículos e valores a serem cobrados, segue abaixo uma tabela 
com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) 

Veiculo Placa Marca / Modelo Período Valor 

1 QCF2506 GM/ONIX 01/03/2021 A 31/03/2021 R$ 1.300,00 

Seguem também as Certiaes Negativas Comprobatórias da regularidade Fiscal, conforme previsto no 
Instrumento contratual. 

- Certidão da Divida Ativa da União 

- Certidão da SE FAZ PGE. 

- Certidão da Prefeitura Municipal de Cuiabá 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

nderson Fonseca 

Banco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Interlagos Locadora de Veículos LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

riTECEBEMOS Effil 

01 i_Ç /2W2J 

ikt.31  ' 

c.actcwsectir Fernando Correa da Costa N2 542 - Poção - Cuiabá - MT - CEP: 78.015-600 ABLA 
--"----- (65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MAIL: interlagosmt@terra.com.br IsoLZXg.;'16,gzal 



RI 1160 S 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Av. Fernado Correa da Costa - 542 - Poção - Cuiabá - MT - 78.015-600 

Telefone: (65) 3901-1402 

Email: interlagosmt@terra.com.br 
FATURA N°- VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 

4555 R$ 1.300,00 01/04/2021 C/APRESENTAÇÃO 
DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 
Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 

CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 

Endereço: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 

Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 

Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 

EXTENSO 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 
LOCAÇÃO 2973 DE 01/03/2021 A 31/03/2021 

PLACA: QCF2506 

CONTRATO Ng 005/2019/MTGAS 

ATEST ADO
Ate que o(s) serviço(s, 

loi(ram) ox 40(ecutado(s). 

)'‘' 01 

Marcia Victor de Matos • 
Gerente Adm. Financelro 

MTGAS 

1 R$ 1.300,00 

Sk ) ç

4 44

R$ 1.300,00 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ramo de Locação de Automóveis esta isenta do 
recolhimento de ISS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 
a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praga e vencimento indicado. 

Assinatura:  Data:  / / 



'Ictitar 

CAI A 
CAIXA EcoNõm CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

7tr,criir 

Inscrição: 73.530.396/0001-52 

Razão Social: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 

Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA 542 SALA 12 / POCAO / CUIABA 
/ MT / 78010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/03/2021 a 20/04/2021 

Certificação Número: 2021032201432029330811 

Informação obtida em 30/03/2021 16:05:14 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
PROCURADORIA GERAL 
PROCURADORIA FISCAL 

TGA 
IFIs. 7 g' 
Rtib. 

NÚMERO DA CERTIDÃO 

430040/2021 

CONTRIBUINTE 

165031 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS 

PROCESSO EXERCÍCIO 

571595 GERAL 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

LANCAMENTOS DIVERSOS - 222876 

fl HI 111101 fill I I 111111 I I 11 Ill II 
150320217353039600015200100565439040109823721571595 

NOME 
INTERLAGOS LOCADORA DE VEICU LOS LTDA 

CPF/CNRI 

73.530.396/0001-52 

RCANSCR. ESTADUAL, 

ENDEREÇO 
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12 

BAIRRO 

DO POCAO 

00000000000 

FINALIDADE 

I'll III 

Certificamos que até a presente data não encontramos em nome do requerente, débitos de 
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica 
ressalvado o direito de cobrança pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham 
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado. 

Cuiabá/MT, segunda-feira, 15 de março de 2021 

Campos 
Fis do Município 

Certidão valida até Cuiabá/MT, 13 de Junho de 2021. 

A Autenticidade da Certidão poderá ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/ 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO 

TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CND N° 0031757820 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO 

SEFAZ E Á PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 30/03/2021 Hora da emissão: 15:06:42 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria 

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento 

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de 

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do 

sujeito passivo acima indicado. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 

www.pge.mt.gov.br. 

Certidao válida até: 28/04/2021. 

Fornecimento gratuito 

Número de Autenticação: TMT29A922UUKB2ML 



MTGAL,
1, Fee 
N Rub 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTICA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão ng: 4492008/2021 

Expedição: 01/02/2021, as 09:33:45 

Validade: 30/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 73.530.396/0001-52, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n2 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de ragosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Previa. 

• 



• LI TGA 

IS. 7(3 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E Aik DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do 
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (C11\1), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do MN este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' ad' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:35:52 do dia 25/03/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/09/2021. 
Código de controle da certidão: 1D1B.380F.6823.02CA 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MT GAS n0011410.. GOVERNO (65) 3642-4423 - AV. REPOBLJCA DO LANO, 2258 - 6° AND 
' 

COMPANHIA BAJRRO JARDIM MONTE LIBA 
MATOGROSSENSE 

DE GAS 

.1!1; 

GROSSO CEP 78 048 196 - CUIABA 

WWW.MT.GOV.BR 

Relatório de Cumprimento do Objeto 

ÓRGÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 - NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTÃO DO CNPJ 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 

2- CNPJ 

73.530.396/0001-52 

3- UF 

MT 

4- N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ON IX 

VIGÊNCIA: 01/11/2020 A 31/10/2021 

5- PERÍODO DE EXECUÇÃO 

01/03/2021 a 31/03/2021 

6- DESCRIÇÃO DO OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D CAÇ 
CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTIVEL. , 

- 

D EiCULOS, 

NENHUMA 
TAMPOUCO 

4555 no valor 

7- RELATORIO CONSUBSTANCIADO . . 

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIENTE, DE FORMA QUE NÃO FICOU 
MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR PARTE DA CONTRATANTE E NEM 
NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTADOS DE ACORDO COM A FATURA N.° 
de R$ 1.300,00 
7.1 - AÇÕES PROGRAMADAS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 AÇÕES EXECUTADAS 

FORAM PRESTADOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO SEM COMBUSTÍVEL. 

7.3 - JUSTIFICAR CASO NA() TENHA SIDO EXECUTADO CONFORME PROGRAMADWELATAR 
PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE EXECUÇÃO 

,. 111111401141, . --
er '' 

7.4 - BENEFÍCIOS ALCANÇADOS 
, 

COMBUSTIVE_ FORAM NE PARA, OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO DE VEICUL 
;I dt, 

ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIV ' COMPAN O SSENSE DE GAS - MtGAS: 
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• 
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Hoje é Quarta-feira, 7 de Abril dc 2021 

Sistema de Protocolo do Estado de Mato Grosso 
Usuário/órgão/Unidade LUCIENE MINGARELLI DE LIMA / MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Numero/Ano do Processo 

Assunto 

Descrição do Processo 

Parte Interessada 

Impressão de Etiquetas 

140073/2021 

052.222 PAGAMENTO DE FATURA. PAGAMENTO DE NOTA FISCAL (QUITAÇÃO DE VALORES. EMISSÃO DE 
NOB. NOB DE REGULARIZAÇÃO) 

PAGAMENTO DE FATURA N° 4555 NO VALOR DE R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) REFERENTE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO ONIX- MES DE REFERENCIA MARÇO DE 2021 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LIDA 

Folha A-4 

Fechar 

Impressora Térmica 

Informe: Imprimir 1 Etiqueta v 

Impressora: v 

Imprimir 

www.protocolo.sad.mt.gov.br/acessogeral/etiquetaProcesso.phio?&p_anoProcesso=2021&p_numeroProcesso=10721026&impDupla=1&volume.... 1/1 



PROTOCOLO: 140073/2021 

DE: 

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO N°069/2021 

Gerência Adm. e Financeira - Companhia Matogrossense de Gas 

(x) PED/EMP ( ) PED RESERVA 

Cuiabá/MT, 07/04/2021 

( ) ALTERAÇÃO DE PED 

ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA: Solicitamos inclusão de PED/EMP referente locação de veiculo. 

COD. CREDOR: 2016.08048-1 

NOME: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

VALOR: R$ 1.300,00 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA 

TIPO: 

( X ) ORDINÁRIO 

( ) ESTIMATIVO 

( ) GLOBAL 

UO P/NOE REGIÃO NAT. DESPESA ELEMENTO FONTE 

17502 2007 9900 3390 39 240 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 

CRD - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO / PAGAMENTOS PREVISTOS 

JANEIRO JULHO 

FEVEREIRO AGOSTO 

MARÇO SETEMBRO 

ABRIL R$ 1.300,00 OUTUBRO 

MAIO NOVEMBRO 

JUNHO DEZEMBRO 

TOTAL R$ 1.300,00 

Atenciosamente, 

111/ 
Marcia Vetor de atos 

Ger. Adm Fin ceira 

Solicitante 

Rafael Silva Reis 

Diretor Presidente 

De acordo: Ordenador de Despesas 



Estack) (kb Mato Gnaw 
FIPLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.21.000081-6 

Data de Solicitação: 07/04/2021 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

N° NOBLIST: N° DOTLIST: 

140073/2021 *** *** *** *** *** *** 

RESERVA DE EMPENHO 

Especificação: 
PAGAMENTO DE FATURA N° 4555 NO VALOR DE R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais) REFERENTE A LOCK ..A0 DE 
VEÍCULO ONIX - MES DE REFERÊNCIA MARÇO DE 2021 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Tipo de Despesa: 
7 - Compras e Serviços 

Convênio: 
Não 

N° Processo do Sequestro Judicial 
*** *** *** 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N° ABJ 
*** *** *** 

Saldo Orc. Anterior (R$) 
*** 83.752,01 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo Ore. Atual (R$) 
*** 82.452,01 

Tipo de Empenho: Ordinário Entrega Imediata: Não 

Fundamento Legal: *** *** *** *** 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): *** 1.300,00 

Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00 

Valor Total - Redução (R$): *** 0,00 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N° CAD: *** *** *** 

Observações: 
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitat6rio 

Data de Solicitação: *** *** *** 

MTI 07/04/2021 09:52 Página 1/1 marciavictor 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ I, I tisillI*4 

EMP NOTA DE EMPENHO 

_...._ - 

17502.0001.21.000070-2 

N° PED: 17502.0001.21.000081-6 Data de Emissão: 12/04/2021 
N° DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
Pregão 

N°/Ano da Licitação: 
39/2019 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N" Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
140073/2021 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 
Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 CEP: 78.010-000 
Bairro: Poção Município: Cuiabá UF: MT 
CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *" *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N" CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 1.300 00 

7

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
PAGAMENTO DE FATURA N° 4555 NO VALOR DE R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais) REFERENTE A LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO ONIX - MES DE REFERÊNCIA MARCO DE 2021 

Data de Autorização da Despesa: 
12/04/2021 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

Responsável pela Execução Orçamentária ntonio Garcia Palma 
Despesa Ordenador de 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno: 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 

MTI 12/04/2021 11:15 Pagina 1/1 mingarelli 



Estada de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACFJSEFAZ in I P 

- 

NOTA DE LANÇAMENTO AUTOMÁTICO 

NLA 17502.0000.21.000059-4 
Unidade Orçamentária: 
17502- COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
17502.0000 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 
Ação: 1 - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 12/04/2021 
Fato Extra-Caixa: 14012 - Incor oração Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 
Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** 

Histórico: 
Ref. locação de veiculo. 

Indicativo de Integração IOMATNET: Não Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 
7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 
8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSAVEL 

MTI 12/04/2021 11:42 Página 1/1 mingarelli 



• ,JTGAG, 

Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

ANEXO IV 

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO N.° 068/2021 

NÚCLEO SISTÉMICO SÓCIOECONÓMICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 

PROTOCOLO SOB N° 1400073/2021 

OBJETIVO: 

Solicitar pagamento referente ao serviço conforme: 

NF n°. 4555 
PED n°. 17502.0001.21.000081-6 
EMPENHO n°. 17502.0001.21.000070-2. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEICULOS LTDA — ME, referente à locação de 01 (um) veiculo (ONIX), conforme Contrato 005/2019, período de março de 2021, 

sendo o valor Bruto de R$ 1.300,00  (Um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 
Forma de Pagamento: Depósito em Conta Corrente Banco do Brasil. 

Agencia: 0046-9 
Conta Corrente: 49950-1 

Valor: R$ 1.300,00 

Assinatura do requisitante: 

Recebido em: 

/ /2021 

• 
Marcia ict. •- atos 

Gerente Mm. Financeiro 
recAs 

Despacho do Ordenador de Despesas: ( X ) De acord 

Motivo: 

Despacho da Dir. Executiva (x) De Acord 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CER 78048-196 .Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 

Cuiabá, 12 de abril de 2021. 

Desfay. Ave 

anoel Antonio alma 
e Financeiro 

MTGAS 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEISEFAZ P 1 r* LAWN 

7 

LIQ LIQUIDAÇÃO 

- ...., c.....---
17502.0001.21.000089:T—

N° EMP: 17502.0001.21.000070-2 Data do Doct°: 12/04/2021 

N° PED: 17502.0001.21.000081-6 Data para pagamento: 16/04/2021 

N" CAD: N° NOBLIST: N° DOTLIST: 

Órgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 

Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritura!: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.240.1.1

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito Órgão: 
001.3834.0000000010101004

Valor Liquidação: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento ref locação de veiculo mês março/2021. 

Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo 
Orçamentário de 
Pagamento 
140073/2021 

N° Processo Financeiro de Pagamento 
140073/2021 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 

Banco + Agência : . . - 

N° OS: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *" 

N° Contrato: 17502000000000519 

N° Convênio: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

Término da vigência: *** *** 

Valor total do empenho (R$) 
*** 1.300,00 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

Saldo a liquidar (R$) 
*** 1.300,00 

Esta liquidação (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 
*** 0,00 

IRRF (R$): 

INSS (R$): 

*** 0,00 

*** 0,00 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 

ISS município (R$) 
*** 0,00 

MTPREV (R$): 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 

MTI 

*** 0,00 

Município: 
*** *** *** 

Outras consignações (R$): 
*** 0,00 

12/04/2021 11:45 Pagina 1/2 mingarelli 



Estado de Mato Grosso 
FIRM - Sistema Integrado de Planejamento, Contablidade e Finanças  ,0011111111r7,--

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEJSEFAZ P 1 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.21.06011'6- -3 

Data de Emissão: 16/04/2021 

N° NOBLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 1Banco + Agência + C/C: 

001.3834.0000000010101004

N° DOTLIST: *** *** *** 

Regularização: 
Não 

IN* *° *N*E* X: * * * * 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 

DÉBITO DA CONTA N° 001.3834.0000000010101004 . 

Código do Credor: 2016.08048-1 

Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52

N° EMP: 17502.0001.21.000070-2

N° LIQ: 17502.0001.21.000089-2

N° Processo de Orçamentário de 
Pagamento: 140073/2021 

Tipo de OFV17-Cri.dito5 em Contas 1111 
NOR/Fatima Fato 54: No 

Município UF: Cuiabá MT 

Fonte de Recurso: 240 

N° Processo de Financeiro de Pagamento: N° Processo Judicial: 

140073/2021 
********* 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1

Valor da Operação (R$): 

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e 

encontra-se em condição de pagamento. 

MARCIA VICT R DE 
Responsável pela Ex c eira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (N B) Normal 

Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

Tipo de Documento N° do Documento 

Fatura 4555 

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: 

MTI 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

AUTORIZO 0 MENTO 

onto Garcia Palma 
ADOR DE DESPESA 

Pagamento jierado or senha eletrônica pelo Liberador de 

pagamento:0085 Márcia Victor de Matos 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Data do Documento Data de Atesto 
\ 

07/04/2021 01/04/2021 

Valor (R$) 
*** 1.300,00 

*** 1.300,00 

15/04/2021 08:38 Página 3/7 marciavictor 
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PROCESSO FINANCEIRO N2 173811/2021 

PERÍODO ABRIL/2021 
INTERLAGOS (Onix) 

LANÇADO A 



, 

TGAS1 

Fls. 
r

Rub. 

G,overno do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

CHECK LIST DE PAG. DOS PROCESSOS FINANCEIROS 

CONTRATADO: INTERLAGOS ONIX 
PAGINAS 

RECEBER A FATURA 
CONFERIR E ANEXAR CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL: FEDERAL 

ESTADUAL 
MUNICIPAL 
FGTS 
TRABALHISTA 

CONFERIR RELATERIO DE CUMPRIMENTO DE OBJETO 
GERAR N° DE PROTOCOLO NO SISTEMA DE PROTOCOLO 
FAZER CDR — SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO 
FAZER PED 
SOLICITAR LIBERAÇÃO DO PED — (DR. MANOEL) 
SOLICITAR CONCESSÃO DE EMPENHO — (cgpr@sefaz.mt.gov.br) 
FAZER CONCESSÃO DE EMPENHO 
EMITIR EMPENHO 
FAZER ANEXO IV — SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO 
EMITIR LIQ— LIQUIDAR — (DETALHAR FATURA QDO HOUVER) 
LIBERAR LIQ (LIB) 
SOLICITAR FINANCEIRO — ARR - ( Eduardo.marques@sefaz.mt.gov..br - sgft@sefaz.mt.gov.br) 
FAZER ARR 

EMITIR NOB 
EMITIR NOB AUTENTICADA DAS CONSIGNAÇÕES E BOLETOS 
PAGINAR E CONFERIR AS ASSINATURAS 
ARQUIVAR OS PROCESSOS NO SISTEMA DE PROTOCOLO 
ARQUIVAR OS DOCUMENTOS FISICOS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT•CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



MTGAS 
Fls. (1 

Rub. 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA. 
CNN: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 03 de maio de 2021. 

Oficio n9 152/2021 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal nP 4509, emitida em 03/05/2021, referente a 
prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da administração atendendo a demanda da 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relação abaixo, tendo em vista o 
fornecimento pelo period° mensal, de acordo com o Contrato supracitado. 

Para um melhor controle dos veiculos e valores a serem cobrados, segue abaixo uma tabela 
com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS REAIS) 

Veiculo Placa Marca / Models:, Penado Valor 

1 QCF2506 GM/ONIX 01/04/2021 A 30/04/2021 R$ 1.300,00 

Seguem também as Certidões Negativas Comprobatórias da regularidade Fiscal, conforme previsto no 
Instrumento contratual. 

- Certidão da Divida Ativa da União 

- Certidão da SEFAZ7 PGE. 

- Certidão da Prefeitura Municipal de Cuiabá 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

Banco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Anderson Fonseca 

Interlagos Locadora de Veículos LTDA 

CNN: 73.530.396/0001-52 
,00

cezeiorstur Fernando Correa da Costa N9 542- Poção - Cuiabá - MT - CEP: 78.015-600 ABL A 
E.Arkawne... Crepettsilectlatoialt (65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MA1L: interlagosmt@terra.com.br tr.%Mg:=1 



MTGAS 

Fls,  q 2 

Rub. - -,,
INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 

CNPJ. 73.530.396/0001-52 

Av. Fernado Correa da Costa - 542 - Poção - Cuiabá - MT - 78.015-600 

Telefone: (65) 3901-1402 

Email: interlagosmt@terra.com.b 
FATURA N° VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 

4509 1.300,00 03/05/2021 C/APRESENTAÇÃO 
DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO: BRASIL AGENCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 
Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 
CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 
Endereço: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 
Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 

EXTENSO 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 
LOCAÇÃO 2973 DE 01/04/2021 A 30/04/2021 
PLACA: 0CF2506 

CONTRATO Ng 005/2019/MTGAS 

tilTESTP-IDO 

i'. o::irdnot; que o(s) serviço(s) 

.1i(ran-i) oxec utad0.(1 _‘

r"uiQb‘i-i-MT, 0 / / 

Mama *tot de Mato 
Gerente Adm. Financeito . 

MIGAS 

1 R$ 1.300,00 $ 1.300,00 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ramo de Locação de Automóveis está isenta do 
recolhimento de ISS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 
a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praça e vencimento indicado. 

Assinatura: Data: / / 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

MTGAS 
Fls. (33 

C Rub. 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E Ak DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do 
sujeito passivo acima identificado que ‘Aerem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (MN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Di\Ada Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTI\l, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' ad' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portada Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:35:52 do dia 25/03/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 21/09/2021. 
Código de controle da certidão: 101 B.380F.6823.02CA 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

MTGAS 

Fls. 1(

Rub. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NA() 
TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 
CND N" 0032057032 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTARIAS E NÃO TRIBUTARIAS JUNTO 
SEFAZ E ik PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 29/04/2021 flora da emissão: 11:54:12 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria 
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento 
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de 
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do 
sujeito passivo acima indicado. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 
OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 
www.pge.mt.gov.br. 

Certidao válida até: 28/05/2021. 

Fornecimento gratuito 

Número de Autenticação: T29UAA929TU2T2MB 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
PROCURADORIA GERAL 
PROCURADORIA FISCAL 

NATGAS'

FIS.  QS 

Rub. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS 
NÚMERO DA CERTIDÃO ' PROCESSO i EXERCÍCIO 

430040/2021 571595 
i
I GERAL , 

CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

165031 LANCAMENTOS DIVERSOS - 222876 

II II 111111 111111 I I 11111 
150320217353039600015200100565430040109823721571595 

NOME 
INTERLAGOS LOCADORA DE VEICAJLOS LTDA 

CPF/CNPJ 

73.530.396/0001-52 

ENDEREÇO 
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12 

BAIRRO 

DO POCAO 

; RGINSCR. ESTADUAL 

00000000000 

FINALIDADE 

Certificamos que até a presente data não encontramos em nome do requerente, débitos de 
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica 
ressalvado o direito de cobrança pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham 
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado. 

CuiabitilVIT, segunda-feira, 15 de março de 2021 

C de Campos 
Procur 4 or Fiscal do Municipio 

Certidão valida até Cuiabá/MT, 13 de Junho de 2021. 

A Autenticidade da Certidão poderá ser confirmada em: http://emissao.culaba.mt.gov.br/portal/ 



•1 MH-6 AS1 
Eis.  16  f 
Rub. _ 

CAI 
CAIXA ECONÓMI FEWAERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 73.530.396/0001-52 

Razão INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 
Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA 542 SALA 12 / POCAO / CUIABA 

/ MT / 78010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identficada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia 'd Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 29/04/2021 a 28/05/2021 

Certificação Mime : 2021042901541184064596 

Informação obtida em 29/04/2021 14:47:31 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



Pági. 

MTGAS 

Fls.(1 

u bt c' 1

CERTIDÃO NEGATIVA DE DITIITOV,4TPAIUMUHISTAS 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA ( 1ATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão n2: 4492008/2021 

Expedição: 01/02/2021, As 09:33:45 
Validade: 30/07/2021 1- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n2 73.530.396/0001-52, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida comlbase no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n2 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução AdminiStrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Traba ho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 

anteriores a data da sua expedição. 

No caso de pessoa jur'idica, a Certidão atesa á empresa em relação 

a todos os seus estabele4cimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta .certidão condiciona-se A verificação de sua 

autenticidade no i.;6rta1 do Tribunal SUPerior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE' 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante 'a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



MTGAS' 
MI GAS 

COMPANHIA 

MATOGROSSENSE 

DE GAS 

F' EATE0 
GROSSO 

(65) 3642-4423 - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2258- 6° A 

BAIRRO JARDIM MONTE LI NO 
Rub. 

CEP 78 048196 - CU1A 

WW W. MT. 00V. BR 

Relatório de Cumprimento do Objeto 

ÓRGÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 - NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTÃO DO CNPJ 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 

2- CNPJ 

73.530.396/0001-52 

3- UF 

MT 

4- N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ONIX 

VIGÊNCIA: 01/11/2020 A 31/10/2021 

5- PERÍODO DE ExEcugÃo 

01/04/2021 a 30/04/2021 

6 - DESCRIÇÃO DO OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 

CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTÍVEL. 

7- RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO 

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIENTE, DE FORMA QUE NÃO FICOU NENHUMA 

MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR PARTE DA CONTRATANTE E NEM TAMPOUCO 

NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTADOS DE ACORDO COM A FATURA N.° 4509 no valor 

de R$ 1.300,00 
7.1 - AÇÕES PROGRAMADAS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 /NOES EXECUTADAS 

FORAM PRESTADO ERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO SEM COMBUSTÍVEL.

7.3 - JUSTIFICAR CASO NM) TENHA SIDO EXECUTADO CONFORME PROGRAMADO E RELATAR 

PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE EXECUÇÃO 

7.4 - BENEFÍCIOS ALCANÇADOS 

OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM COMBUSTIVEL FORAM NECESSÁRIOS PARA 

ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS - MTGÁS. 

8 - AUTENTICAÇÃO
03/05/2021 

MA CIA VJCT ReDE MA 
FISCAL DO CONTRATO . 



03/05/2021 

Protocolo Leitora Óptica 

Visualizar Documento/Processo 

Ferramentas Relatórios Aj 

tHed Segunda-feira. 3 de Maio de 2021 

Sistema de Protocolo do Estado de Mito Grosso 

Usuário/órgão/Unidade: LUCIENE MINGARELLI DE LIMA / MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLS? 

Número (Ano do Processo : 173811 /2021 

INTERLAGOS 
LOCADORA DE 

Parte Interessada • • • VEÍCULOS LTDA 

CPF/CNPJ/IE : 

Documento : 

Assunto : 

052.222 
PAGAMENTO DE 
FATURA. 
PAGAMENTO DE 
NOTA FISCAL 
(QUITAÇÃO DE 
VALORES. 
EMISSÃO DE 
NOB. NOB DE 
REGULARIZAÇÃO) 

Visualizar Processo 
Data/hora , 03/05/2021 as 15:12 // Prioridade do Cadastramento: 
Cadastro • 

— 

d MTGAS 

Fls. qg 

Origem: MT GAS - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

Cadastrado Por: PROTOCOLO / MTGAS 

Municipio : CUIABA / MT.

PAGAMENTO DA FATURA N° 4509 REF. A LOCAÇÃO DE VEÍCULO ONIX MÊS ABRIL/2021 NO VALOR DE R$ 
Resumo do Assunto : 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS). 

Origem do Trâmite: MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Data/hora Envio : 03/05/2021 as 15:12:25 

Andamento 

Informação : 

Documentos Juntados : 

Processos Apensos : 

Documentos de Apoio : 

Disponibilizar na WEB? : Sim 

Situagão/Encontra-se com : Cadastrado 

Localização Física : SIM 

Juntado ao 
Processo • 

Apenso ao 
Processo • 

Sigilo Total? : Não 

a, 4 
I Voltar 

o Ci CO 111 

OezaVolvitnento 

www.protocolo.sad.mt.gov.br/acessogeral/exibeConsultaProcesso.php 
1/1 



SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO N° 089/2021 

Cuiabá/MT, 04/05/2021 

PROTOCOLO: 173811/2021 

DE Gerência Adm. e Financeira - Companhia Matogrossense de Gas 

(x) PED/EMP ( ) PED RESERVA ( ) ALTERAÇÃO DE PED 

ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA: Solicitamos inclusão de PED/EMP referente locação de veiculo. 

COD. CREDOR: 2016.08048-1 

NOME: 

CNPJ: 

VALOR: 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME 

73.530.396/0001-52 

R$ 1.300,00 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA 

TIPO: 

( X ) ORDINÁRIO 

( ) ESTIMATIVO 

( ) GLOBAL 

UO P/A/OE REGIÃO NAT DESPESA ELEMENTO FONTE 

17502 2007 9900 3390 39 240 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 

CRD - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO / PAGAMENTOS PREVISTOS 

JANEIRO JULHO 

FEVEREIRO AGOSTO 

MARCO SETEMBRO 

ABRIL R$ 1.300,00 OUTUBRO 

MAIO NOVEMBRO 

JUNHO DEZEMBRO 

TOTAL R$ 1.300,00 

Atenciosamente, 

A/
Marcia • tor d 

4 

Ger. Adm Financeira 

Solicitante 

Rafael Silva Reis 

Diretor Presidente 

De acordo: Ordenador de Despesas 



Estado de Mato Grosso • 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

PED PEDIDO DE EMPENHO 

Hto _ 

17502.0001.21.000112-1 — 

Data de Solicitação: 14/05/2021 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

N° DOTLIST: 
N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

173811/2021 

N° NOBLIST: 

*** *** *** *** *** *** 

RESERVA DE EMPENHO 

Especificação: 
Pagamento da NF n° 4509 ref. locação de veiculo mês abril/2021. 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.640.1.1

Tipo de Despesa: 
7 - Compras e Serviços 

N° Processo do Sequestro Judicial 
*** *** *** 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERV1COS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURID1CA 

Convênio: 
Não 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N" ABJ 
*** *** *** 

Saldo Ore. Anterior (R$) 
*** 676.513,33 

Tipo de Empenho: Ordinário 

Fundamento Legal: *** *** *** *** 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo Orc. Atual (R$) 

Entrega Imediata: Não 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): 

Valor Total - Reforço (R$): 

Valor Total - Redução (R$): 

Código: 2016.08048-1 

DADOS DO CREDOR 

1Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costar, 542 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 lInsc. Estadual: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N" OS: *** *** *** 

*** 

iRG: *** *** *** 

Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *" *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

Observações: 
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitatório 

Data de Solicitação: *** *** *** 

MTI 
14/05/2021 08:01 

*** 675.213,33 

*** 1.300,00 

*** 0,00 

*** 0,00 

Página 1/1 mingarelli 
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FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACT/SEFAZ 

MO f 
3 F- .

( i Rub. 

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.21.000092-3 

N° PED: 17502.0001.21.000112-1 Data de Emissão: 14/05/2021 

N" DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentaria: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
Pregão 

N°/Ano da Licitação: 
39/2019 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N° Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
173811/2021 

CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 CEP: 78.010-000 

Bairro: Poção Município: Cuiabá UF: MT 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

IV CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

ERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.640.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento da NF n°4509 ref locação de veiculo mês abril/2021. 

Data de Autorização da Despesa: 
14/05/2021 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

. 'alma 
Despesa Responsável pela Execução Orçamentária : t eel Anto": 

Ordenadc : 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno: 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MIGAS 

MTI 14/05/2021 10:24 Pagina 1/1 mingarelli 



'MTG,61S, 

Rub, 

Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gas 

ANEXO IV 

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO N.° 081/2021 

NÚCLEO SISTÊMICO SOCIOECONÔMICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 
PROTOCOLO SOB N° 173811/2021 

OBJETIVO: 

Solicitar pagamento referente ao serviço conforme: 

NF n°. 4509 
PED n°. 17502.0001.21.000112-1 
EMPENHO n°. 17502.0001.21.000092-3. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEÍCULOS LTDA — ME, referente e locação de 01 (um) veiculo (ONIX), conforme Contrato 005/2019, período de abril de 2021, 

sendo o valor Bruto de R$ 1.300,00  (Um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 

Forma de Pagamento: Deposito em Conta Corrente Banco do Brasil. 
Agencia: 0046-9 

Conta Corrente: 49950-1 
Valor: R$ 1.300,00 

Cuiabá, 14 de maio de 2021. 

Assinatura do requisitante: 4 
Mar '41CtOr tie atos 

Gerente Adrrif inanceiro 
MTGAS 

Recebido em: 

/ /2021 

Despacho do Ordenador de Despesas: ( 

Motivo: 

Despacho da Dir. Executiva (x) De Acordo ( ) De 

Rafael Sdva Reis 

Diretor Presidente 
MTGAS 

Av. República do Libano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 .Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças - 

SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

NOTA DE LANÇAMENTO AUTOMÁTICO 

NLA 17502.0000.21.000076-4 

Unidade Orçamentária: 
17502- COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0000 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 

Ação: 1 - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 14/05/2021 

Fato Extra-Caixa: 14012 - Incorporação Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 

Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

Histórico: 
Locação de veiculo (Onix). 

Indicativo de Integração IOMATNET: Não Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 

7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 

8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSAVEL 

MTI 14/05/2021 10:44 Pagina 1/1 mingarelli 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000112-0 

N° EMP: 17502.0001.21.000092-3 Data do Doct": 14/05/2021 

1NT° PED: 17502.0001.21.000112-1 Data para pagamento: 14/05/2021 

N° CAD: N" NOBLIST: N° DOTLIST: 

Õrgio: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 

Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritural: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.640.1.1

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** . 
Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C (débito órgão): 
001.3834.000000001010100-4

9 Valor Liquidação: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** "* *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento ref. locação de veiculo. 

Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo Orçamentário de Pagamento: 
173811/2021 

N° Processo Financeiro de Pagamento: 
**** **** 

N° Processo Judicial: 
**** **** 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 

anco Agencia .uui.uuo. 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** 
Data de Inicio da Viagem: *** "* "* 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

N* Contrato: 17502000000000519 Término da vigência: *** *** 

N° Convênio: *** *** *** 

Valor total do empenho (R$) 

*** 1.300,00 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

Saldo a liquidar (RS) 
*** 1.300,00 

Esta liquidação (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 
*** 0,00 

IRRF (R$): 

INSS (R$): 

*** 0,00 

*** 0,00 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 

ISS município (R$) 
*** 0,00 

MTPREV (R$): 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 

MTI 

*** 0,00 

Município: 
*** *** *** 

Outras consignações (R$): 
*** 0,00 

14/05/2021 10:48 Pagina 1/2 mingarelli 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEJSEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000112-0 

Valor Liquido: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 

Natureza Despesa Descrição 
Valor 

3.3.90.39.39.037 Locação de automóveis 1.300,00 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: *** 1.300,00 

DOCUMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Tipo de 
Documento 

N° do Documento Data do Documento Data Entrega Doct° Data de Atesto Valor 

Fatura 4590 03/05/2021 03/05/2021 03/05/2021 *** 1.300,00 

MTI 14/05/2021 10:48 Pagina 2/2 mingarelli 



Es de Mato Grosso 

ION FIRM - Sistema Integrado de Planejamento, Contabdidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ

---___ 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.21.000144-9 

Data de Emissão: 14/05/2021 

N° NOBLIST: *** "* *** N° DOTLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 

Banco + Agência + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** *** *** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 

DÉBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001O10100-4. 

Código do Credor: 2016.08048-1 

Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52 Município UF: Cuiabá MT 

N° EMP: 17502.0001.21.000092-3 de Recurso: 640 
N° LIQ: 17502.0001.21.000112-0 

Fonte 

N° Processo de Orçamentário de 
Pagamento: 173811/2021 

N° Processo de Financeiro de Pagamento: 
*** *** *** 

N° Processo Judicial: 
*** *** *** 

' de OF1:12-Créditos em Contas RR Tipo 
Fato 54: No NOR/Fatura 

Valor da Operação (R$): 

*** 1.300,00 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** * *** *** *** *** 

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e 
encontra-se em condição de pagamento. AU • 0 P EN • 0 

i 

/ / ! Anto t 1.' . rcia Palma 
/ • RDE • II  DE DESPESA 

MARCIA VI OR D MAT S 
Responsável pel Ex c5o Fina eira 

Pagament libera. .6r senha eletrônica pelo Liberador de 
pagament.: I I : 41 - drcia Victor de Matos 

Observações: 1 
Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 

Tipo de Documento 

Fatura 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

N° do Documento 

4590 

Data do Documento 

03/05/2021 

Data de Atesto 

03/05/2021 

Valor (R$) 

*** 1.300,00 

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: 

,o0)
*** 1.300,00 
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MTGAS 
Fls 

PROCESSO FINANCEIRO N2 238911/2021 

PERÍODO MAIO/2021 
INTERLAGOS (ON IX) 

LANÇADO 



Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gás 

CHECK LIST DE PAG. DOS PROCESSOS FINANCEIROS 

CONTRATADO: INTERLAGOS (ONIX) 

RECEBER A FATURA 

CONFERIR E ANEXAR CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL: FEDERAL 
ESTADUAL 
MUNICIPAL 
FGTS 
TRABALHISTA 

CONFERIR RELATÉRIO DE CUMPRIMENTO DE OBJETO 

GERAR N° DE PROTOCOLO NO SISTEMA DE PROTOCOLO 

FAZER CDR — SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO 

FAZER PED 
SOLICITAR LIBERAÇÃO DO PED — (DR. MANOEL) 

SOLICITAR CONCESSÃO DE EMPENHO — (cgpr@sefaz.mt.gov.br) 

FAZER CONCESSÃO DE EMPENHO 

EMITIR EMPENHO 

FAZER ANEXO IV — SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE SERVIÇO 

EMITIR LIQ— LIQUIDAR — (DETALHAR FATURA OD° HOUVER) 

LIBERAR LIQ (LIB) 

SOLICITAR FINANCEIRO — ARR - ( Eduardo.marques@sefaz.mt.gov..br - sgft@sefaz.mt.gov.br) 

FAZER ARR 

EMITIR NOB 

EMITIR NOB AUTENTICADA DAS CONSIGNAÇÕES E BOLETOS 

PAGINAR E CONFERIR AS ASSINATURAS 

ARQUIVAR OS PROCESSOS NO SISTEMA DE PROTOCOLO 

ARQUIVAR OS DOCUMENTOS FISICOS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andaNd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT.CEP 78048-196 .Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 

PAGINAS 



INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA. 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Cuiabá, 01 de junho de 2021. 

Oficio n2 183/2021 

Ref. Fatura Contrato 005/2019. 

Senhor Fiscal do Contrato. 

Encaminho, para pagamento, a Nota Fiscal n9 4662, emitida em 01/06/2021, referente a 

prestação de serviços (Locação de Veículos) para o uso da acITknistração atendendo a demanda da 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS, conforme relaa6 labaixo, tendo em vista o 

fornecimento pelo periodo mensal, de acordo corn, o Contrato supracitadb. 

Para um melhor controle dos veiculos..e valores a serem cobradoi segue abalOtruma-tabettial 

com o demonstrativo: 

Valor: R$ 1.300,00 (HUM MIL E REZENTOS REA15) 

1 ,A1.CF2506 GM/0 

Seguem Xarribém as Cetides Negativas Comprobatórias da regulaTidadé Fiscal, conforme pr no 

Instrurfiento contratual. 

- Certidão da Dívida Ativa da União 

- Certi aola SEFAZ I PGE. , 

- Certidão,.4P.Tateitura-Munttrtial deruiab 

- Certidão de Regularidade do FGTS 

- Certidão Trabalhista 

Atenciosamente, 

Binco Brasil 

A/G: 0046-9 

C/C: 49950-1 

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Anderson Fonseca 

Interlagos Locadora de Veículos LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

tior.staxer Fernando Correa da Costa N2 542 - Poção - CLiiabá - MT - CEP: 78.015-600 

(65) 3901-1402 — Cel.: (65) 9932-3887 - E-MAIL: interlaRosmt@terra.com.br ALsorejtgeltr°,0= 



1(11 I:. HI.ÜGIJS 

l ivi
INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LIDA. 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 
Av. Fernado Correa cla Costa - 542 - Poção - Cuiabá - MT - 78.015-600 

Telefone: (65) 3901-1402 
Email: interlagosmt@terra.com.br 

Fls 

Ru 

FATURA N2 VALOR DATA DE EMISSÃO VENCIMENTO 
4662 R$ 1.300,00 01/06/2021 C/APRESENTAÇÃO 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO: BRASIL • AGENCIA: 0046-9 CONTA CORRENTE: 49950-1 

Nome do Sacado: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS/MTGAS 
CNPJ: 06.023.921/0001-56 I/E: 
Endereço: AV, REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Estado: MT CEP: 78.048-196 
Endereço de cobrança: AV. REPUBLICA DO LIBANO 2258 BAIRRO: JD MONTE LIBANO 
Municipio: CUIABA Lscado: MT CEP: 78.048-196 

VALOR POR 

EXTENSO 
HUM MIL E TREZENTOS REAIS 

DESCRIÇÃO QTD. VALOR UNIT. SUBTOTAL 
LOCAÇÃO 2973 DE 01/05/2021 A 31/05/2021 
PLACA: QCF2506 

CONTRATO N9 005/2019/MTGAS 

ATES 
Alektmot. 
bi( I rom tv) 

Cuiab4-MT, 

Marcia 
Gerente 

TA D 
que o(s)

escu

0 / 0 6

(-

--2(22/ 
_ 

, 

/ / 

1 R$ 1.300,00 

\ik 

R$ 1.300,00 I

I C ?t i'

.i .

e _....—

Victor de Matos 
Adm, Financeiro 
MIGAS 

TOTAL R$ 1.300,00 

Conforme Lei Complementar 116/2003 de 31/07/2003, o ram° de Locação de Automóveis esta isenta do 
recolhimento de ISS, consequentemente desobrigado da emissão de Nota Fiscal. 

Reconhecemos a exatidão desta fatura / duplicata de prestação de serviço na importância acima e que pagarei 
a Interlagos locadora de Veículos Ltda, ou a sua ordem na praça e vencimento indicado. 

Assinatura: Data:  / / 

I 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Fedeml do Bras 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrewr quaisquer dividas de responsabilidade do 

sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos dc ar.. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Código Tributário Nacional (1"2.1-N). ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da Uni lio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 

Nacional (PGFN). 

MTGAS 

Fls.  /1,2_ 

Rub. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se A situação do 

sujeito passive no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a 'd' do paragrafo &lido do art 11 da Lein '6.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada a verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http: //www. pg fn. gov. br>. 

Certidão emitida gratuitamente corn base na Portalia Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 09:35152 do dia 25/03/2021 <hora e cata de Brasilia>. 

Válida ate 21/09/2021. 
Código de controle da certidão: 1D18.380F.6823.02CA 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO I MTGAS 
_— 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 
iFis.  f 

Rub. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO 
TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CND N° 0032334386 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTARIAS E NÃO TRIBUTARIAS JUNTO A. 

SEFAZ E ilk PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 28/05/2021 Hora da emissão: 07:45:48 

Nome/denominação do sujeito passivo: INTERLAGOS LOC DE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria 

Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, não consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento 

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de 

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto it Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do 

sujeito passivo acima indicado. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa 

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou 

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa. 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou 

www.pge.mt.gov.br. 

Certidao válida até: 26/06/2021. 

Fornecimento gratuito 

Número de Autenticação: 2A9BKAK2LMAAB2BU 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
PROCURADORIA GERAL 
PROCURADORIA FISCAL 

MTG.
Fls. 

NUMERO DA CERTIDÃO 

430040/2021 

CONTRIBUINTE 

165031 

II

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS GERAIS 
— - 1- pRocEsso r EXERCICIO 

571595 GERAL 

INSCRIÇA0 MUNICIPAL 

LANCAMENTOS DIVERSOS - 222876 

I II Ill 111 
150320217353039600015200100565430040 09823721571595 

Rub. 

NOME 
1NTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA 

CPE:'/CNPJ 
73.530.396/0001-52 

EN DEREÇO 
Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 542 - SALA 12 

. . 
BAIRRO 

DO POCAO 

Tr. 

RG/INSCR. ESTADUAL 

00000000000 
_ 

FINALIDADE 

Certificamos que até a presente data não encontramos em nome do requerente, débitos de 
qualquer natureza, inclusive inscritos ern divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica 
ressalvado o direito de cobrança pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham 
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado. 

Cuiabá/MT, segunda-feira, 15 de março de 2021 

1441.- r110 111r. norlIN do Campos 
Procur. or Fie do Municiplo 

Certidão valida até Cuiabá/MT, 13 de Junho de 2021. 

A Autenticidade da CertidAo poderá ser confirmada em: http://emissao.cuinba.mt.gov.br/portal/ 



Voltar 

CAIXA 
CAIXA ECON615/15CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Imprimir 

Inscrição: 73.530.396/0001-52 

Razão Social: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME 

Endereço: AV. FERNANDO CORREA DA COSTA 542 SALA 12 / POCAO / CUIABA 

/ MT / 78010-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 

quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 

decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021 

Certificação Número: 2021041001580738908279 

Informação obtida em 28/05/2021 08:44:39 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 

condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 

www.caixa.gov.br 

iMTGAS 

tRub. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

MI-GAS 

Fls. -1 16 
(

Rub. 

Nome: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

Certidão ng: 4492008/2021 

Expedição: 01/02/2021, As 09:33:45 

Validade: 30/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que INTERLAGOS LOCADORA DE VEIMMOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n 2 73.530.396/0001-52, rao CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das 
Leis do 

Trabalho, acrescentado pQ.,1 Lei 11 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa ng 1470/2011 do 
Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de 
responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados ate 2 
(dois) dias 

anteriores A. data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a 
empresa em relação 

a todos os seus estabelecimêntos, agências ou 
filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se 
A verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do 
Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedore:.1 Trabalhistas 
constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais 
e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As 
obrigações 

estabelecidas em sentença condenatOria transitada em 
julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no 
concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; 
ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o 
Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



MT GAS 
COMPANHLA 

MATOGROSSENSE 

DE GÁS 

GOVERNO -13 
GROSSO 

1MTGAS 
(65) 3642-4423 - AV REPÚBLICA DO LÍBANO. 2258;F%AllDr,Ft7 

BAIRRO JARDIM M RTEubL166NO 

CEP 78 048 196 

Relatório de Cumprimento do Objeto 
VV M T 

ÓRGÃO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS 

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 - NOME DA EMPRESA, CONFORME CONTIDO NO 
CARTÃO DO CNPJ 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 

2- CNPJ 

73.530.396/0001-52 

3- UF 

MT 

4- N.° DO CONTRATO 

005/2019/MTGAS -ON IX 

VIGÊNCIA: 01/11/2020 A 31/10/2021 

5- PERÍODO DE EXECUÇÃO 

01/05/2021 a 31/05/2021 

6- DESCRIÇÃO DO OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
CATEGORIAS DIVERSAS SEM COMBUSTÍVEL. 

7- RELATÓRIO CONSUBSTANCIADO 

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS DE MANEIRA EFICIENTE, DE FORMA QUE NÃO FICOU NENHUMA 
MARGEM PARA MAIORES RECLAMAÇÕES POR PARTE DA CONTRATANTE E NEM TAMPOUCO 
NECESSIDADE DE NOTIFICAÇÃO. SERVIÇOS PRESTADOS DE ACORDO COM A FATURA N.° 4662 no valor 
de R$ 1.300,00 
7.1 - AÇÕES PROGRAMADAS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM 
COMBUSTÍVEL. 

7.2 AÇÕES EXECUTADAS 

FORAM PRESTADOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO SEM COMBUSTÍVEL. 

7.3 - JUSTIFICAR CASO NM) TENHA SIDO EXECUTADO CONFORME PROGRAMADO E RELATAR 
PROBLEMAS, QUANDO HOUVER, NO PROCESSO DE EXECUÇÃO 

7.4 - BENEFÍCIOS ALCANÇADOS 

OS SERVIÇOS PRESTADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM COMBUSTIVEL FORAM NECESSÁRIOS PARA 
ATENDER A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS - MTGAS. 

8- AUTENTICAÇÃO 
07/06/2021 -/kft ,, 

-- MAR IA yicoR DE MATS 
Fl CÁnr0 CONTRATO 



07/06/2021 Consultar Processo 

IMTGAkS; 

Fls.  ( R 

I loje Segunda-feira, 7 de hullo de 2021 

Sistema de Protocolo do Estado de Mato Grosso 
Usuário/órgão/Unidade LUCIENE MINGARELLI DE LIMA / MTGAS / PROTOCOLO- PROTOCOLO 

Numero/Ano do Processo 

Assunto 

Descrição do Processo 

Parte Interessada 

Impressão de Etiquetas 

: 238911/2021 
. 052.222 PAGAMENTO DE FATURA. PAGAMENTO DE NOTA FISCAL (QUITAÇÃO DE VALORES. EMISSÃO DE 
• NOB. NOB DE REGULARIZAÇÃO) 
. PAGAMENTO DA FATURA 4662 REF. LOCAÇÃO DE VEÍCULO NO VALOR DE R$ 1.300,00 (UM MIL E 
' TREZENTOS REAIS). 

INTERLAGOS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 
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SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE EMPENHO N° 123/2021 

Cuiabá/MT, 07/06/2021 

PROTOCOLO: 238911/2021 

DE: Gerência Adm. e Financeira - Companhia Matogrossense de Gas 

(x) PED/EMP ( ) PED RESERVA ( ) ALTERAÇÃO DE PED 

ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA: Solicitamos inclusão de PED/EMP referente locação de veiculo. 

COD. CREDOR: 2016.08048-1 

NOME: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME 

CNPJ: 73.530.396/0001-52 

VALOR: R$ 1.300,00 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA 

TIPO: 

( X ) ORDINÁRIO 

( ) ESTIMATIVO 

( ) GLOBAL 

UO P/A/OE REGIÃO NAT. DESPESA ELEMENTO FONTE 

17502 2007 9900 3390 39 640 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 

- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO / PAGAMENTOS PREVISTOS 

JANEIRO JULHO 

FEVEREIRO AGOSTO 

MARÇO SETEMBRO 

ABRIL OUTUBRO 

MAIO NOVEMBRO 

JUNHO R$ 1.300,00 DEZEMBRO 

TOTAL R$ 1.300,00 

Atenciosamente, 

1A1 
Marcia Viiaor de M tos 

Ger. Adm Financeira 

Solicitante 

Rafael Silva Reis 

Diretor Presidente 

De acordo: Ordenador de Despesas 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.21.000144-8 

Data de Solicitação: 08/06/2021 

Unidade Orçamentária: 17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

N° Processo Orçamentário 
de Pagamento: 

N° NOBLIST: N° DOTLIST: 

238911/2021 *** *** *** *** *** *** 

RESERVA DE EMPENHO 

Especificação: 
Pagamento da fatura n°4662 ref. locação de veiculo período de 01/05 a 31/05/2021. 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.640.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

Tipo de Despesa: 
7 - Compras e Serviços 

Convênio: 
Não 

IV Processo do Sequestro Judicial 
*** *** *** 

Data de Transferência 
*** *** *** 

N° ABJ 
*** *** *** 

Saldo Orc. Anterior (R$) 
***491.112,03 

Valor Total da Reserva (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo Orc. Atual (R$) 
***489.812,03 

` 
Tipo de Empenho: Ordinário Entrega Imediata: Não 

Fundamento Legal: *** *" *** *** 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

Reserva Inicial (R$): *** 1.300,00 

Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00 

Valor Total - Redução (R$): *** 0,00 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N" CAD: *** *** *** 

Observações: 
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitatório 

Data de Solicitação: *** *** *** 
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Estado de Mato Grosso 
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - S.ACE/SEFAZ 

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.21.000123-7 

N° PED: 17502.0001.21.000144-8 Data de Emissão: 09/06/2021 

N° DOTLIST: *** *** *** N° NOBLIST: *** *** *** 

Unidade Orçamentária: 
17502 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Projeto/Atividade: 
2007 - Manutenção de serviços administrativos gerais 

Recurso: 
Normal 

Tipo de Empenho: 
Ordinário 

Modalidade de Licitação: 
Pregão 

N°/Ano da Licitação: 
39/2019 

Motivo Dispensa Licitação 
*** *** *** 

N" Convênio 
*** *** *** 

Despesa em Processamento 
Não 

Transferido - Resto a Pagar 
Não 

N° Processo Orçamentário de 
Pagamento: 
238911/2021 

DADOS DO CREDOR 

Código: 2016.08048-1 Nome: InterLagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

Endereço: Avenida Fernando Correa da Costa, 542 CEP: 78.010-000 

Bairro: Poção Município: Cuiabá UF: MT 

CPF/ CNPJ/ IG: 73.530.396/0001-52 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** *** 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** *** 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

DADOS DO ADIANTAMENTO 

N" CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** *** 

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.640.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURIDICA 

N° RPV: RPV Vencido: 

Valor Total do Empenho (R$): 
*** 1.300 00 

, 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** ***  *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** *** 

Histórico: 
Pagamento da fatura n°4662 ref. locação de veiculo período de 01/05 a 31/05/2021. 

Data de Autorização da Despesa: 
09/06/2021 

Ordenador de Despesa: 
Manoel Antonio Garcia Palma 

/ 

Responsável pela Execução Orçamentaria ,P r• oel toni ia Palma 
 0 i - or de Despesa 

Observações: 
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal 
Número do documento de estorno: 

Rafael Silva Reis 
Diretor Presidente 

MTGAS 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
MT GAS — Companhia Mato-grossense de Gás 

ANEXO IV 

soLicITAÇÃo DE PAGAMENTO DE SERVIÇO N.° 097/2021 

NÚCLEO SISTÊMICO SOCIOECONÔMICO 

SETOR REQUISITANTE: Gerente Administrativo e Financeiro — MTGAS. 

RESPONSÁVEL: Marcia Victor de Matos 
PROTOCOLO SOB N° 238911/2021 

OBJETIVO: 

Solicitar pagamento referente ao serviço conforme: 

NF n°. 4662 
PED n°. 17502.0001.21.000144-8 
EMPENHO n°. 17502.0001.21.000123-7. 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos pagamento do Credor INTERLAGOS LOCADORA DE 

VEICULOS LTDA — ME, referente à locagâo de 01 (um) veiculo (ONIX), conforme Contrato 005/2019, período de maio de 2021, 

sendo o valor Bruto de R$ 1.300,00  (Um mil e trezentos reais), para atender a Companhia. 

Credor: 2016.08048-1 
Forma de Pagamento: Depósito em Conta Corrente Banco do Brasil. 

Agencia: 0046-9 
Conta Corrente: 49950-1 

Valor: R$ 1.300,00 

Assinatura do requisitante: c9c.4 
Marcia Victor e.MatOS 

Gerente Adm. Financeiro 

M-fGAS 

Cuiabá, 09 de junho de 2021. 

Recebido em: 

/ /2021 

Despacho do Ordenador de Despesas: 

Motivo: 

Despacho da Dir. Executiv 

Desfavor. vel 

Diretor Presidente 
MTGAS 

esfavorável 

Palma 
m. e Financeiro 

MT GAS 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar•Jd. Monte Líbano 

Cuiabá-MT•CEP 78048-196 •Fone/Fax: (65) 3642-4423.mt.gov.br 



Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORLk GERAL DO ESTADO - SACE/SEFAZ 

NOTA DE LANÇAMENTO AUTOMÁTICO 

NLA 17502.0000.21.000083-7 

Unidade Orçamentária: 
17502- COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 

Unidade Gestora: 
17502.0000- COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

DADOS DA NLA 

Ação: 1 - Incorporação Objeto: 4 - Atos potenciais Data da NLA: 10/06/2021 

Fato Extra-Caixa: 14012 - Incorporação Atos Potenciais-Contratos Despesa Firmados a Liberar 

Valor da NLA (R$): 

*** 1.300,00 

Valor por Extenso: 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

*** *** *** 

Histórico: 
Ref. locação de veiculo mês maio/2021. 

Indicativo de Integração IOMATNET: Não Indicativo de Lei 6404/76 (Comercial): Não 

Conta Contábil D/C Tipo Conta Corrente Conta Corrente Contábil 

7.1.2.3.1.00.00.01 D CTR 17502000000000519 

. 8.1.2.3.1.01.00.01 C CTR 17502000000000519 

Observações: 

NLA Normal 

NLA AUTORIZADA POR: 

GERENTE RESPONSAVEL 
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Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACUSEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000139-2 

I ... 

N° EMP: 17502.0001.21.000123-7 Data do Doct°: 10/06/2021 
N° PED: 17502.0001.21.000144-8 Data para pagamento: 14/06/2021 
N" CAD: N° NOBLIST: N" DOTLIST: 
Órgão: 
17 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico 
Unidade Orçamentária: 
17502 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
17502.0001 Geral 

Data de Liberação: 
*** *** *** 

Liberador de Pagamento: 
*** *** *** 

Liquidação Escritural: 
Não 

Regularização: 
Não 

Dotação Orçamentária: 
17502.0001.25.122.036.2007.0600.339000000.640.1.1 

Elemento de Despesa: 
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURID1CA 

Elemento - Exercícios Anteriores: 
*** *** *** 

N° NEX:*** *** *** 

Forma pagamento: 
Nota de Ordem Bancária (NOB) 

Código Bancário: 
00777.00000 

Banco + Agencia + C/C (débito Órgão): 
001.3834.000000001010100-4 

Valor Liquidação: 
*** 1.300,00 

.. 
UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** 

*** *** *** 

Itistórico: 
Pagamento ref. locação de veiculo mês maio/2021. 

Código do credor: 
2016.08048-1 

Credor: 
Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 
73.530.396/0001-52 

Município UF: 
Cuiabá - MT 

N° Processo Orçamentário de Pagamento: 
238911/2021 

IV Processo Financeiro de Pagamento: 
**** **** 

N° Processo Judicial: 
**** **** 

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente (mesmo banco da conta pagadora) 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

DADOS DA DIÁRIA 

N° OS: *** *** *** Data de Inicio da Viagem: *** *** **u' 

Data de Retorno da Viagem: *** *** *** 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

N° Contrato: 17502000000000519 

N° Convênio: *** *** *** 

Término da vigência: *** *** 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

Valor total do empenho (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar (R$) 
*** 1.300,00 

Esta liquidação (R$) 
*** 1.300,00 

Saldo a liquidar atual (R$) 
*** 0,00 

OBRIGAÇÕES FISCAIS - CONSIGNAÇÕES 

IRRF (R$): 
*** 0,00 

ISS município (R$) 
*** 0,00 

Município: 
*** *** *** 

INSS (R$): 
*** 0,00 

MTPREV (R$): 
*** 0,00 

Outras consignações (R$): 
*** 0,00 

Observações: Indicativo de Situação da LIQ:LIQ Normal 
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Estado de Mat, Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACF_JSEFAZ 

LIQ LIQUIDAÇÃO 17502.0001.21.000139-2 

Valor Liquido: 
*** 1.300,00 UM MIL E TREZENTOS REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** 

** *** *** 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA POR SUBELEMENTO 

Natureza Despesa Descrição Valor 

3.3.90.39.39.037 Locação de automóveis 1.300,00 

TOTAL DA LIQUIDAÇÃO: *** 1.300,00 

DOCUMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 

Tipo de 
Documento 

N° do Documento Data do Documento Data Entrega Doct° Data de Atesto Valor 

Fatura 4662 01/06/2021 07/06/2021 07/06/2021 *** 1.300,00 
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Estado de Mato Grosso 
Fl PLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças 
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO - SACEJSEFAZ 

NOB NOTA DE ORDEM BANCÁRIA 17502.0001.21.000175-9 

Data de Emissão: 14/06/2021 
N° NOBLIST: *** *** *** N° DOTLIST: *** *** *** 
Unidade Orçamentária: 
17502- COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS 
Unidade Gestora: 
0001 - Geral 

Conta Bancária: 
00777.00000 

Banco + Agencia + C/C: 
001.3834.000000001010100-4 

Regularização: 
Não 

N° NEX : 
*** *** *** 

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A 
DÉBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4. 

Código do Credor: 2016.08048-1 

Nome do Credor: Interlagos Locadora de Veiculos Ltda -ME 

CPF/CNPJ: 73.530.396/0001-52 Município UF: Cuiabá MT 
N° EMP: 17502.0001.21.000123-7 

Fonte de Recurso: 640 
N° LIQ: 17502.0001.21.000139-2 
N° Processo de Orçamentário de 
Pagamento: 238911/2021 

NI' Processo de Financeiro de Pagamento: 
*** *** *** 

N° Processo Judicial: 
*** *** *** 

ipo de OR:17-Créditos em Contas RR 
NOR/Fatura Fato 54: 1\1An 
10 

'I 

Banco + Agência + C/C: 001.0046.000000000049950-1 

Valor da Operação (R$): 

*** 1.300,00 
Valor por Extenso: 

UM MIL E TREZENTOS REAI * *** *** *** *** *** *** 
*** *** *** *** *** *** *** * * *** *** 

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e 
encontra-se em condição de pagamento. 

— 

AU RI S 0 'AGAM ' i 2 

/ --- - 
• 8 - Ma eel Antonio : ia Palma 

ORDE ADO' • DESPESA 
Pagamento . . • .1- senha eletrônica pelo Liberador de 
pagamento:008541 - Márcia Victor de Matos 

MARCIA VIC OR DE ATOS 
Responsável pela Execu inanceira 

Observações: 

Situação da NOB: Nota de Ordem Bancária (NOB) Normal 
Indicativo de Transmissão: Documento Eletrônico 
Indicativo de Situação da Transmissão: Pagamento não transmitido 

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO 
Tipo de Documento N" do Documento Data do Documento Data de Atesto Valor (R$) 

Fatura 4662 01/06/2021 07/06/2021 *** 1.300,00 

TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *** 1.300,00 
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